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Riigi maksud. 
Nii on M sissetuleku suurust äramääramiseks kaks

abinõuu olemas.: maksumaksja enese üles andmine ja
kommisstoni takseerimine.

Preisimaal nõuutakse nitheasti maksumaksja enese
ülesandmist, kui ka kommisstoni takseerimist, kuna
Prantsuse uus fissetulekumaksu seaduS igale maksjale
«vabaks jätab, ise oma sissetulekut üles anda, wõi üles--
andmata jätta. Takseerimise kommisfionile Prantsusemaal
antakse õigus iseseiswalt iga maksumaksja sissetulekut ära
määrata, maksumaksjale aga antakse õigus kommisstoni
takseerimise üle kaebtust tõsta, kui kommisfion sisse
tuleku liig suureks peaks määranud olema.

Kui maksumaksjale sissetuleku suuruse ülesandmine
mitte kohuseks ei tehta, nagu Prantsusemaal, siis läheb
küll waewalt keegi priitahtltkult oma sissetulekut üles
andma, sest tal ei ole sellest midagi kasu, kuna kom
misfion muidugi juba iseseiswalt sissetuleku ära määrab.
Teiselt poolt peab iga riik oma kodanikkude iseloomu
nii palju tundma, et ta ette ära teab arwata, kas koda
nikud annakstwad oma sissetulekud õigesti üles, wõi
püüaks suur hulk neist riiki petta, mille tagajärjel fiis
muidugi suured trahwid käikfiwad. Et aga niisuguste
pahanduste eest hoida, ei nõutagt parem ülesandmist
ja riik määrab sissetuleku suuruse ise kindlaks. Saksa
maa riikides on enamasti oma ülesandmine sunduslik
ja rahwas on sellega kaunis hästi harjunud.

Kuna Saksamaal takseerijad kommisstoni liikmed
kohalikkude oludega tuttawad kohalikud elanikud on,
annab Prantsuse uus sissetuleku maksu seaduS takseeri
mise riigikommisfioni kätte, kelle liigeteks kogukondade
wõi linnade omawalitsuse asemikud ei ole, waid riigi
ametnikud. Omawalitsuse asemikud kutsi,takse küll ka
kommisstoni liigeteks, aga neil ei ole midagi otsustawat
ütelda. Sel kombel ei wöi kommisfion muidugi mitte
uisapäisa oma toimetuse kallale asuda, waid tal peab
mõni kindel aluS olema, mille peale ta takseerides end
toetada wõib. Muidu ei oleks ju wõimali? mitte kel
legi sissetulekut kindlaks määrata, wõi olgu fiis mõne
«varanduseta inimese wöi ametniku sissetuleku, kelle
palga kopiku pealt ära teada wõib, kui tal peale
palga muud sissetulekut ei ole. Kes aga juba mit
mest hallikast, oma maatükist, majast, äriettewStteft jne.
sissetulekut saab, selle sissetuleku suurust on kaunis
wõimata kindlaks määrata. Sellepärast arwatakse
Prantsusemaal määramise aluseks korteri üürimaks,
wöi tema wäärtus, kui keegi omas majas elab. Parist
kohta arwatakse, et kodanik 7. osa omast sissetulekust
korteri peale ära kulutab, tema sissetulek siis 7 korda
nii suur on, kui tema korteri üüriwäärtus. WähemateS
linnades ja maal arwatakse sissetulek 8. 9 ja 10 korda
suuremaks, kui korteri üüri wäärtuS on.

Et fee rehnung kaunis puudulik saab, on kaunis
selge ja seda kõik sellepärast, et Prantsusemaal mitte
maksu-maksjat ennast sundida et taheta oma fiSsetuleku
üle kindlaid teateid andma.

Peale sissetuleku suuruse kindlaks määramise vn I
järgmine tähtis küstmuS sissetulskumaksu juures see,!
kui suurt maksu üksikute sissetulekute pealt 
s. o. maksu taris. Esimesel silmapilgul paistab küll
nii, er see, kes 1000 rbl. sissetulekut saab, 2 korda nii
palju makSma peaks, kui teine kes 500 rbl. sisse wõtab,
ja 4 korda nii palju, kui kolmas, kes 250 rbl. sisse
wõtab. Tegelikus elus muutub asi aga teiseks.

Kõige pealt arwatakse sissetulekust üks osa maksust
wabaks, nimelt niipalju, kui tingimata tarwis arwatakse
minewat, et elu üles pidada. Preisimaal oli see summa
enne 420 marka aastas, praegu on ta 900 marka. Saksi
. raal on wabaks armutud 400 marka, Baadenis 500
marka, Austrias 600 kuldnat, Inglismaal 160 sterling
naela (umbes 1600 rbl.). Prantsuse uus seadus mää
rab raha summa Parist kohta 2500 frangi peale, «vähe
mate linnade ja külade kohta järk järgult «vähemaks,
kuni 750 frangi peale. See, kes üleüldse mitte niipalju
sissetulekut ei saa, kui wabaks arwatud summa wülja
teeb, see muidugi ka sissetuleku maksu ei maksa, waid
ta on sissetuleku maksust waba.

Sellest näeb, et sissetuleku maksu juures see põhjus
mõte maksma on pandud, et need saatuse «võõradlapsed,
kes kõige tarwilikumate eluülespidamise abinõuude eest
wõitlema peawad, mitte maksu maksta ei pruugi, waid
et maksukoorem nende õladele wesretatgkse, kes lahedat
elu elawad ja kellele see suurt wälja si tee, kui nad
mõne wahuwiina pudeli joomata «või mõni õhtu teatris
käimata jätawad ja sel kombel järele jsiänud summad
kroonumakfuks tarwitawad.

Aga ka see sissetulek, mis keegi peale wabaks ar
watud summa saab, ei käi mitte terwelt maksu alla,
waid temast arwatakse weel mitmesuguste tarwituste
peale minewad kulud maha. Mahaarwatud summad
on näit. Preisimaal järgmised: Kõik kulud, mis selle
peale lühemad, et omale sissetulekut muretseda, sisse
tulekut kindlustada «või alal hoida; kui wõlga peaks
olema, siis wõla protsendid, peale selle niisugused maksud,
mis keegi mahatsgemMe põhjal maksma sunnitud on;
kõik riigimaksud, mis keegi oma maa «või «vabriku wõi
ettewõtte pealt seaduslikult peab maksma; kõik majade,
masinate, tööriistade jne. «vananemise ja kulumise peale
arwatawad summad; kõik summad, mis mitmesugus
tesse tööliste-, leskede-, «vaestelaste ja pajukikussadesse
maksta tulewad; kui keegi oma elu kinnitanud on, siis
ka tema elukinnituse maks. Kõik nxed summad arwa
takse sissetuleku maksu ärajaotamise juures «vabaks je
tõmmatakse üleüldise sissetuleku summast maha. Mitt,
maha arwata ei tule majapidamise kulud (mis peale
ju Preisimaal juba 900 marka wabaks arwatakse), ka
mitte need summad, mis ettewõtte laienduseks wõi
kapitali suurendamiseks ära kulutatud on.

Peale selle pannakse weel perekonna seisukorda
tähele. Kui mõnel perekonnal lapsi on, kes weel mitte
14 aastat wanad ei ole, siis «vähendatakse selle pere
konna fissetulekumaksu; niisama «vähendatakse ka maksu,

tui rasked ja kauakestwad tõded mõnda perekonda kur-
Nawad, wõi kui perekond wõlgade sisse sattunud on.

Prantsusemaal, kus rahwaarw wisasti kaswab,
ürwatakse laste heaks, kes alt 16 aasta manad on.
meel suuremad summad fissetulekumaksu jaotamise juu
res maha.

Kui kõik .need summad üleüldise sissetuleku sum
mast maha on arwatud, siis jaotatakse maks fissetule-j
kute peale ära. Aga mitte ühetasaselt, ühetasane
jaotamine oleks siin ülekohus Vaesemate wastu, sest!
waesel ei ole rubla pealt mitte nii kerge kopikut ära
anda kui rikkal ja sellepärast wõstakse wähemate sisse
tulekute pealt ehk ainult kopikat rubla pealt, kuna!
suuremate sissetulekute pealt järkjärgult ikka kõrgemad
ja kõige suuremate sissetulekute pealt terwelt 4 kopi
kat rubla pealt sissetuleku maksu wõetakse.

Preistmaal on fissetulekumaksu taris järgmine:
Sissetulek kuni 900 margani on waba; 900—1050 marga
pealt maksetakse 6 marka aastas, 1050—1200 marga
pealt 9 marka, 1200—1350 marga pealt 12 marka,
1350—1500 marga pealt 16 marka jne. Wähemats
sissetulekute pealt maksetakse 0.g.//g. ss. o. umbes
ja see protsent kaswab järkjärgult suuremaks, kuni!
10.000 marga pealt 3°/ g maksu makstakse. Sissetulekud,!
mis üle 100.000 marga on, maksawad 4°/ g sissetuleku-!
maksu. Saksimaal wõetakse kõige suuremate sissetule
kute pealt koguni s°/<>, Prantsusemaal ainult 3°/y.

Sellest kõigist näeme, et sissetuleku maks, kui ta
õigel alusel on maksma pandud, wäga õiglaselt mak
susid ära jaotada annab. Riigi rahaasjandusele on
temast see kasu, et fissetulekumaks üleüldse siis tõuseb,
kui rahwas jõukamaks läheb, ja et maksu kerge wae
waga tarwidust mööda kas kõrgemaks wõi madalamaks
feadida wõib, kuidas riigi raha asi seda nõuab. See
maks on sellepärast õiglane, et ta kõik asjaolud, nagu
haigused, laste arwu jne. ärajaotamise juures tähele
paneb ja selleläbi maksukoorma raskuse üksikute maks
jate peale ühetasaselt ärq jaotab. Maksu maksja pääle
awaldab ta niisugust mõju, et igaüks maksja end tema
läbi nagu kindlamalt riigikodaniku õiguste sees tunneb
olewat ja ta üritab igat maksjat selle üle hoolsamalt
walwama, kuidas riigi sissetulekud, ühtlast siis ka tema
maksetud maks, ära tarwitatakse, kaS riigiwalitsus kulu
tab nad tarwilikkude aSjade peale, wõi pillab ta raha
hoolimatalt tuulde, näit. üksikutele ametnikkudele saja
tuhandate kaupa palka makstes jne.

Sissetulekumaksu warjuküljed on need, et sisse
tuleku suurust raske, sagedasti koguni Võimata on
karwa pealt teada saada. Ehk küll maksumaksja enese
ülesandmine ja kommisfioni takseerimine kaunis õigesti
sissetuleku suuruse üles näitawad, stisgi wõib, iseäranis
suurte sissetulekute kindlaks määramise juures, suuri
eksitusi ette tulla, iseäranis siis, kui maksumaksjal
küllalt südant on ülesandmise juures oma sissetulekut
wähemaks ütelda.

Nii on asi fissetulekumaksuga wäljamaal. Teine
kord waatame ligemalt järele, mis Wenemaal jalale

seatud kommiSfioÄ N. N. Kutleri juhatuse all sisse
tuleku maksu kohata ütleb ja kuidas ta teda Wenemaal
sisse seadida tahab.

Eesti põllutöö kursuste korraldusest.

A, Zotzannson.

II

Et oma kõne ülesande juurde jälle tagasi pöörata,
stis puudutan meel seda küsimust, mil ajal põllutöö
kursuste toimepanemine kõige sündsam oleks. Mina
wõtksin oma elunähtuste järele seesuguste kursuste ajaks,
kus kõigesse põllutöö harudesse puutuwates asjades
õpetust antakse, taimist aega kõige sündsamaks pidada.
Talwins kursusepidamise aeg on meie põllumeestele
just sellest küljest wäga kasulik, et siis põllumeestel
kõige enam aega on. Mõnelt poolt on selle wastu küll
seda mõtet awaldatud, et taimel tegel.kuft küljest midagi
näha ei ole aga see mõte et wõi selles asjas määra
jaks olla, sest et nendel lühikestel kursustel, kui nendes
mähegi teaduslikust küljest midagi kätte õpetada tahe
takse, tegelikkude tööde jaoks aega üle ei jäägi. Meie
põllumehed ehk talwe ajal põllutöö kursusest osamõtjad
on kõik enam ehk wähsm tegelikku põllutööd teinud ja
sellepärast saamad nemad teaduslikust õpetusest mäga
hsasti aru ning oSkawad seda teadust oma igapäewases
tegelikus elus ilma tegelikkudest näitustest õppimata
tarwitada. Muidugi on omast kohast ka tegelikud näi
tused wäga tähtsad, aga nende peale ei wõi põllutöö
kursustel, mis ühes kindlas kohas pestud saamad, rõhku
panna, maid põllumeeste õpetlikkudel reisidel, mis hoo
pis teist wiifi korraldada tulemad ja kus peaasjalikult
tegelikkude näituste peale rõhku pannakse.

Nagu nimetasin, wötawad toimistest kursustest
ainult tegelikud põllumehed osa, sest et neil selkorral
selleks kõige enam aega on; sellepärast on ka toimiste
kursuste õpilased asja wastu palju enam Vaimustatud
ja püüamad kõike seda, mis seal õpetatakse, põhjalikult
omandada, kuna sumistest kursustest osamõtjad enam
ehk wähem mitte-põllumehed on, ja stis ka asjast
külmemalt osa wõtawad ning selle pärast wähsm kasu
saamad. Suwifel ajal mõiks kas õpetlikka retsisid
ette wõtta, ehk jälle tegelikka kursuftd toime panna.
Wiimased täidawad muidugi stis kõige paremine oma
otstarbet, kui neid ainult ühe põllutöö haru, nii kui
piimatalituse, mesilaste pidamise, aiaasjanduse, jaoks
toime pannakse. Nendest wõimad põllumehed kui ka
muud töötegijad peaaegu ühesuguse järeldusega osa
wõtta, sest et seal üks tööharu Võimalikult kätte õpeta
takse, kuna aga talmistel kursustel, kus mitmes asjas
õpetust antakse, ainult pea jooned kätte näidatakse,
mille järele M iga üks kursusest osawõtja omale pärast
ühte iseseismat tegewuseharu maltda teab, mille kohta
ta tegelikust kursusest põhjalikumat õpetust wõtb saada.
Sellepärast on siis nii hästi talmistel kui ka suwistel

Kadunud pruut. 
Konan Doyte järele J. Metsalauk. 2

Nüüd lugesin mina järgmise teatuse ette:
«Abielu asjus peab lähemal aja! küll meie kodu

,,maa produktide kasuks kaitsetolli nõudma, mis nähta
«wasti praegusel ajal wõimul olewate «vabameelsete
«põhjuSmõtete läbi rasket kahju saamad, üks Briti
«mõisniku perekond teise järele kummardab meie ilusate
«ülemere olewate suguõdede koduse malitsusekepi ette.
«Wöiduhindade arm, mida need kenad wõitjad juba
«kätte on saanud, cn möödaläinud nüdalil tähtsa lisa
«läbi jälle suuremaks kaswanud. Lord St. Simon,
«kes juba rohkem kui kakskümmend aastat wäikese ju
„mala noolte wastu haawamata oli, kuulutab nüüd
«oma «varstist abielulist ühendust miss Hatty Doraniga,
«ühe Kalifornia miljonäri kena tütrega. Miss Doran,
«kelle kena kogu ja pimestam iluS nägu Westbury
«House pidudel suurt tähelepanemist äratas, on ainukene
«laps, ja tema kaasawara saab, nagu üleüldiselt kõnele
«takse, rohkem kui üks miljon suur olema, selle peale
««vaatamata, mis meel edaspidi loota on. Et see awa
„ltk saladus on, et hertsog «viimaste aastate jooksul
«sunnitud oli oma pildikogu ära müüma ja et lord
„St. Simonil peale mäikese Birchmoori mõisa mingit
«päris warandust ei ole, siis on käega katfutaw, et Ka
lifornia miljonite pärija mitte üksi selle ühen
duse juures ei wöida, mille läbi ükS lihtne wabariigi
«neiu nõnda kergel ja loomulikul kombel Briti kõige
«kõrgema mõisnikuseisuse liikmeks tõstetud saab/'

«Muud meel midagi?" küsis Holmes aegutades.
«Oh, muidugi? pikalt ja laialt. Nüüd toob «Mor

nina Post" teatuse, et laulatus St. Georgi kirtkuS
waMt ära peetakse, et ainult pool tosinat lähemaid
kullamaid kutsed saanud, ja et seltskond sellejärele fiis
jälle herra Aloyfius Doranist üüritud majasse Lann
castergatesse läheb. Kaks päewa selle järele sellega
möödaläinud kesknädalal tuleb siis meel lühike tähen
dus, et laulatus mööda on ja noor paar mesinädalad

Backwateri lossis PetersfieldiL mööda saata mõtleb.
See on kõik, mida ajalehed enne noore proua kadumist
selle asja üle teatafiwad."

«Enne mida?" küsis Holmes kuulama jäädes.
«Enne noore proua kadumist."
..Millal ta fiis ära kadus?"
«Pulmasöögi juures."
~KaS tõesti? Noh, asjalugu läheb ju palju põne

wamaks, kui see hakatuses olewat näitaS; see on jn
wäga kurblik."

«Jah. Mina ei olnud ka sugugi Mähe kohmeta
nud ? juhtumine nagu see ei tule just igapäew ette."

«Enne laulatust kaowad nad sagedasti ja roh
kesti, juhtumise kombel tuleb see wahel ka mefinäda
lates ette; aga niisugusest juhtumisest, kus peale
laulatust kadumisega nõnda suur rutt oli, ei ole ma
tõesti seniajani meel kuulnud. Palun, seleta seda minule
selgemalt."

„Ma tahan Sinule ainult kohe ette tähendada, et
teotused liiga segased on."

«Noh, selleks ehk leiame meie ka abinöuu."
«See sõnum seisab ühes eilases hommikulehes.

Ma tahan Sinule selle ette lugeda? pealkiri on:
«Imelik juhtumine suurtsugu pulmapidul," ja teatus
on järgmine:

«Lord Robert St. Simoni perekond on nende
«mõistatuse sarnaste ja kahjatsemisewääriliste sünd
muste läbi, miS tema pulma peal ette tuliwad, kõige
«suuremas kohmetuses. Kiriklik talitus saadeti, nagu
«meie juba eila lühidalt teatasime, eila enne lõunat
«korda: aga alleS nüüd oli wõimalik nendele iseära

. «listels juttudele, mis nõnda kangekaelselt ennast selle
«sündmusega ühendafirvad, jälgile jõuda. Juhtumine,

z,,mida lähemalseisjad asjata segada katsufiwad, on
«awalikku tähelepanemist niisugusel mõõdul äratanud,
„st sellel enam mõistlikku eesmärki ei oleks, kui asju,
«mis igaühe suus on, surnuks waikida tahetakse.

«Pidulik talitus St. Georgi kirikus peeti kõige
«lähemate sugulaste ja tuttawate juuresolekul ära. Koos
«oliwad ainult pruudi isa, herra Aloyfius Doran. Bal
«morali hertsoginna, lord Backwater, lord GuftachiuS ja
„ladi Clara St. Simon (peigmehe noorem «vend ja õde),
«kui ka ladi Alicia Whittington. Terme seltskond läks
«sellejärele mr. Aloyfius Dorani majasse Lancasterga
«tesse, kus pidusöök malmis oli. Segadust sünnitas,
«nagu näitab, selle juures üks naesterahmaS, kelle nime
.«meie teada et saanud; ta püüdis põhjusega, et temal
«lord Simoni mastu mansmad nõudmised olla, selts
konna järel wägiwallaga majasse sisse tungida ja
««võidi ainult pikema piinliku etenduse järele kahe teenri
«läbi ära miidud saada. Pruut, kes õnnelikul kombel
«enne seda halba wahejuhtunust majasse jõudis,
«iStus wõõrastega laua ümber, kui ta äkisti peawalu
«üle kaebama HÄkas ja oma tuppa läks.

«Kui tema pikem ärajäämine tähelepanemist ära
„tama hakkas, läks isa temale järele, sai aga toatüd
ruku käest kuulda, tema tütar olla ainult üheks filma
pilguks oma tuppa läinud, tõmbanud omale mantli!

..lelaa, pannud kübara pähe ja töttanud fiiS ruttu?
«majast mälja. Üks teener ütles, tema olla küll üht j

«naesterahwast eespool kirjeldatud riietes majast lah
«kurna näinud, ilma aga selle mõtte peale tulemata, et
«see tema perenaens olla wõiks, sest et ta teda saalis
«seltskonna juures olswat armanud.

„Nii pea kui kindlale otsusele jõuti, st pruut
«tõesti kadunud oli, astustwad mr. Aloyfius Doran ja
«peigmees silmapilk politseiga ühendusesse. Kõige suu
„rema hoolega ja usinusega mõett järeleuurimised käsile,
«mis lootuse järele peagi maigust selle wäga iseäralise
„100 sisse tooma saamad. Kuni eila õhtuni ei ole aga
«kadunust meel mingit teatust saadud. Kõnelstakse, et
«selle asjaloo juures kõik õiges korras ei ole - ka olla
«politsei selle naesterahwa kinni wötnud, kes esimese
«segaduse sünnitanud, selles arwamises olles, et see
«armukadeduse ehk mõne muu põhjuse pärast pruudi
«iseäralise kadumise juures tegewuses on olla rõõmud."

(Järgneb).

Mõnda keemiast.
Z. Lammas, i

Sissejuhatuseks.
Kehad ja asjad, mis oma ümber näeme: puu,

taim, maa, kiwi, wefi on mõnesuguste olluste kokku
lntulmse läbi omale praeguse kuju saanud. Kui ütleme,
«2 kõik kadum on, siis tähendame sellega, et
fiin kõik oma kuju muudab. Talwe järele tuleb kaunis
kswade, tmmed ja loomad sünniwad, kasivamad ja
kaomad mnmaks meie silmade eest, kiwid purunemad
ja muutuwad kiimaks ning mullaks. Kõik muutub,
wahetab oma kuju, aga kaduma ei lähe tema algollus
test midagi. Kui lill, õitseb, taim kaswab, möi kui
perenaene raLmast, soolast ja seebi kiwist seepi keedab,
fits on meil siin olluste kokku liitumisega tegemist.
Kui jälle näituseks tüki puud põlema süütame, Ms
tõuseb sellest suits, puu, põleb ära ja wiimaks jääb
ainult pisut tuhka järele. Tule läbi on puu suitsuks
ja tuhaks lahutatud.

Seda teadust, mis meid nende looduse seaduste
ja jõuududega tutwuStab, millede järele kehad end
ollustest kokku liitumad ja lahku lähemad ning uuteks
kehadeks ühinema!», nimetatakse keemiaks ehk lahutus
teavUsekS; tema ülesandeks on neid seadust uurida,
mille järele need muutused sünniwad.

Keemia on üks tähtsamatest looduseteaduse jaos
kondadest. Meie wõikfime keemiat ka kõigi asjade alg
olluste õpetuseks nimetada, sest et ta seletab, missugus
test lihtsatest jagudest kõik asjad maailma peal kokku
on pandud. Edast õpetab ta kõiki asju nende alg-

ollustesse lahutama, kust.< ka nimi „lahutusteadus" on
tulnud. Niisama wõiks teda ka liitmise teaduseks nime
tada, sest et ta olluste kokkuliitmist õpetab.

On inimest, kes keemiat igamakS peawad, aga
ometi on ta teadus, millega nõnda ütelda iga sammu
peal kokku puutume. Suurest osast meie igapäewase
elu tegewustest ja nähtustest wõime ainult fiis õigesti
aru saada, kui keemiat tundma õpime. Keemiast on
majaemal maja midagi teada, kui ta otstarbe kohaselt
toitu tahab Valmistada ja kui peremees põllule kunft
wäetist annab, fiis ei tohi tal see teadus tundmata
olla, kui end kahju eest tahab hoida. Mõlemate tööl
on keemiaga tegemist. Selle teaduse järele teemad
apteekrid omad rohud, wärwi wabrikandid omad
mitmesugused wärwid, kunstsõnniku wabrikud kõiksugu
põlluwüetust ja õlle- ning wiinaköögid oma märjukese.
Tema abi! tehtakse naerist suhkurt ja kartulitest tärklist,
saepurust äädikat ja alkoholi, kimisütest
saharint ja kanepi seemnest õli. Isegi hingamine
(hingetõmbamine), see Vahetpidamata eluawaldus kätkist
kuni hauani, põhjeneb keemia seaduste peal. Seega
on keemia laialine, aga ka mäga tarwilik teadus, mille
algus manade egiptlaste ja araablaste juurde ulatab,
õpetatud meeste uurimisel meis põimil aga kõrgele
järjele on jõudnudtemaga on tohtril ja Vabrikandil,
põllumehel ja käsitöölisel, lühidalt igal inimesel
tegemist.

Iseäranis suur tähtsus on keemial ka põllumehe
elus. Waemalt on aga mõnda teist teaduse haru ole
mas, mille üle nii wsidraid ja ekslifi arwamifi mhwa
seas leidub, kui keemia üle.

Haritud ja harimata ringkondades on niisuguste
arw wäga suur, kes hapnikku endile nii hapuks aineks
ette kujutawad, et see juba eemalt hambad ära «võtab,
kellede armates mesinik meest meel wefisem peab olema
ija lämmastik kõik inimesed ära lämmatab. Hapnik,
! mesinik, lämmastik need nimed on ju nii igapäised,
et arwama peab, nagu ei leiduks ilmast ühtegi inimest,
j kes neid igast küljest, seest ja «väljastpoolt ei tunneks.

Ehk kas on meel isssugusemaid asju «võimalik
! mõtelda, kui näituseks suhkur ja seep, piiritus japetro
leuck, tärklis ja paber on? Kui suur on aga nende
arw, kes teadwad ja usuwad, et need isesugused asjad
-kõik ühesugusest materjalist, see on ühesugustest alg
ollustest: süsinikust, hapnikust ja «vesinikust koos on?
Wõtame suhkru ehk seebi, piirituse ehk petroleumi ja
-lahutame keemialtkult ära, siis ei leia meie nendes
ähesgi muud, kui nimetatud kolme algollust. See
süsinik, mis suhkru sees, on just niisamasugune kui see,
mida seep ehk petroleum sisaldab ja tärklises olem



kursustel oma tseseisew ülesanne tätta, mispärast need
mõlemad siis ka ühe tähtsused on.

Kõike seda lühtdelt kokku wStteS. mida siin EeSti
põllutöS kursuSte korraldamisest olen kõnelenud, jõuan
sellele otsusele, et põllutöö kursuste toimepanemine iga
pidi praeguse aja kohane on ja meie wäike-põllupida
mise edendamiseks suureSti mõjuda wötb, aga et neid
ainult siis hea tagajärjega toime panna ja korraldada
saab. kui selleks kroonu ehk rahwa poolt ainelist toetust
tuleb, ja kui Eesti põllutöö edendamiseks keskwaiitsus
(büroo) on asutatud, kelle juhatusel ja akul kursused
korraldatakse ja sinna ka tarwilikud öpeabinõuud ja
öpejõuud muretsetakse, sellepärast oleks wäga tarwiltk, et
küeSolewal põllutöö kongressil, kus meis Eesti põllu
meeste seltside saadikud kooS on, kõige selle üle, mis
siin köneS olema aSja kohta awaldanud, nöuu saaks
peetud. Peale selle tahaksin ma meel seda soowi
awaldada, et meie Eesti põllumeeste seltsid ühel meelel
Riiaiwalitsuselt põllutöö kursuste lubasaamtse kergi
tust palukfiwad. Kui edespidi ka põllutöö kursuste pida
mises seesugusid takistust tehtakse. nagu senini on teh
tud, siis on põllutöö kursuste toimepanemine wäga
tülikas, sellest hoolimata, et meie poolt nende toime
panemine ajakohaselt on korraldatud. Minu meelest ei
oleks kursuste toimepanemise luba tarwiS küsida, ai
nult teadaandmisest saaks selleks küllalt.

Need olskfiwad siis need mõtted, mida ma omalt
poolt oma elu nähtuste järele fiin kohaS tarwtlikuks
olen pidanud awaldada. Kui need nüüd Tartu Eesti
põllumeeste seltside saadikute kongressil asjalikult läbi
rääkimise alla möetakfe ja igaüks ka oma asjatundmist
ja head tahtmist mööda omad mõtted ette toob,
siis ehk wõikstme selle asja korraldamiseks fiin juba esi
mesi sammusid astuda ja mõned mõtted teoks teha.

westnik on piirituses olewa westmkuga täitsa ühe
sugune.

Ei ole kohta ega silmapilku, kuS keemia jõuud ja
seadused ei töötaks. Tema tööpõldu näeme iga päew
oma silma ees. Meie kohus on seda tundma õppida.
Igale inimesele on soowitaw, et keemiast, Vähemalt
tema algõpetusest midagi teaks, kui mitmesuguste looduse
nähtuste Üle pimedas ei taha kobada.

Jõuawad rahwad oma edutsel edasi, fiis kõige
pealt tulusate, elus tarwis olewate teaduste abil.
Muud meilgi walida ei ole, kui ajaga ühes tahame
sammuda. Et meil nii pea wast lootust ei ole iseära
list keemia õperaamatut saada leiawad ju teadus
lise sisuga raamatud alles nii wisasti rahwa sekka
teed stiS tahab see kirjatöö lugijat mõnegi selle
tähtsa looduseteaduse peatükiga tutwustada, mis nii
sama huwitaw, kui õpetlik on. Kirjatöö walmista
misel on professor Lassar-Kohni ettelugemist, iseäranis
aga A. Bernfteini looduseteaduSlifi rahwaraamatuid ja
mõnede teiste õpetlaste kirjasid tarwitatud.

Wõikfime lugeja silma ees sellekohaseid katseid teha,
fiis oleks mõnigi asi keemiast palju kergem aru saada,
et see aga wöimalik ei ole, ei jää muud nõuu üle,
kui ainult sõnade waral seletada, mis iseäranis sellel
põllul kaunis raske on. Püüdsime Võimalikult lihtsalt
ja arusaadawalt kirjutada ja soswime, et wäikefl
waewa paljuks ei panda, tähelepannes lugeda.

(Järgneb.)

Kõnekoda.
Küsimised ja kostmised.

3) Palun teatada, millega ja kuida wiifi wõib
tedretähti näo pealt ära kaotada? 11. I^.

3) Tedretähtede wastu tarwitatakse järgmist salwi,
millega 2 ehk 3 õhtut nägu tugewasti õerutakse, mille
järele nahk soomuste wiifi pudenema hakkab. Siis
peetakse mõned päewad wahet; kui tarwis. fiiS õeru
takse sellesama salmiga uuesti. Salwi lastagu aptekis
järgmise eeskirja järele walmistada:

KvärarZ. xrasaix. alk -j- ötsinutd. sudnitr, Ta.
S.O-s- illini,. 20.0. -n.

Politika ringwaatus 
ja wäljamaa sõnumid.

Wene Jaapani sõda.
Sõjaküfimuse asemele astub rahuküsimus ja

lootus hakkab südameid kosutama. Kuid oleks etstlik,
nüüd juba kindlasti rahu kuulutama hakata. Mida
eemamal mSõduandwatest ringkondadest, seda suurem
on rahulootus. Peterburis ja Tokios waadatakse alles
wäga kahtlaselt rahu peale. «Mattn" teatab Peter
burist, et mõõduandwas paigas ainult psalstkaudu
rahust räägitawat; loodetawat, et Jaapani tingimised
mitte mõõdukad ei saada olema ja et selle tõttu asja
saada sõda edast pidada; sõda tahetumat jatkata, et
mitte tarwis ei oleks uuenduste nõudjatele järele anda.
Tokios jälle ei tahetawat enne rahuttngimifi teha, kui
ka Wene maamägi täitsa puruks löödud olla, sest stis
möida kasulikumaid rahuttngimifi teha. Et jaapanlased
praegu meel mitte käsa sülle ei pane, seda teatab tele
grahw alatasa; niisama ka seda, et jaapanlastel mitte
nõuu ei ole 6 nädala peale sõjariistade rahu wälja
kuulutada, Rahu saab ainult fiis kindlasti kätte, kui
Jaapan mitte liiga tingimist ette ei pane.

Läbirääkimisi rahu üle hakatakse ikka küll kind
lasti pidama, ja nimelt Washingtonis, Amerika ühis
riikide pealinnas. Nii ei ole ses sõnum õige, et saadi
kud Tokios kokku tulemad, ehk seda küll «ametlikult"
üteldi teadwat.

Rahutingimised peab Jaapan kõige pealt teada
andma. Kõige suuremat takistust teeb selles asjas
sõjakulu küsimus. Wenemaale oleks see alandaw, tei
sele raha maksta, pealegi ei oleks Wenemaal peaaegu
mitte wõimalik nii palju raha kokku saada. Wene
rahaasjanduse teadlane Migulin näitab selgelt kätte,
et Wenemaa rahamaksmist oma peale wõtta et tohi;
enne ta wõib Sahalini, Wladiwostoki, Harbini ja
teme Jda Siberi kuni Baikali järwest saadik ära anda,
enne kui raha maksta, millega Jaapan omad 'Võlad
kinni maksaks ja oma laswastikku suurendaks, nii et
Wenemaa ligemal ajal üleüldse mitte Jaapaniga merel
wõistelda ei saaks. Kõige raskem küsimus, mis Wene
maad rahu tegema sunnib, on küll rahaküsimus, sest
wälja maalt kergesti enam raha ei saa, kuna ju Vii
mane laen nii halwade tingimistega wõetud on, et
riigid mitte sagedasti sarnaste tingimistega raha ei
laena. Kodumaa laenu ei saadud ka mitte kergesti
paigutada ja ainult hoiukassade abil saadi waewalt
150 milj. kokku: uuesti kodumaalt laenata katsuda,
oleks asjata, sest rahwal raha et ole. Kloostrite Va
randust tuletafiwad Wene lehed omal ajal meelde,
nüüd aga sellest ei räägita enam.

Peale rahaküsimuse on weel Mandshurias olewa
wäe meeleolu mõõduandew. Kuidas seal rahu igatse
takse, on meil esmalolejatel küll raske ette kujutada.

sest iga uus lahing wõib seal kaotust ja surma igale
mehele kaasa tuua ja sellepärast pole mitte ime, kui ei
soldatid ega ka ohwitssrid õiget wõitlusewaimustust
üles ei näita.

Walusaid sõnu räägiwad „Russk. Wedom." meie
ja Jaapani laewawüge üksteisega kõrwu seadides. Ise
äranis suur on wahe Jaapani ja meie laewawäe
palga ja moonaoludes. Jaapani madrus saab peaaegu
kolm korda niipalju palka, kui Wene oma. Jaapani
madruse moonaks kulub aastas 56 rbl. ära, Wene
madruse peale kulutatakse ainult 24 rbl., ehk küll Jaa
panis elu poole odawam on kui Wenemaal. SellewaStu
saab aga meie laewawäe juhataja 10S.000 rbl. aaStaS
palka, kuna admiral Togo 6000 rublaga aastas rahul
peab olema. Meie juures saawad need, kes moona
kroonu jaoks telliwad ja üleS ostawad, moonamüüjate
käest 12—15.000 rbl. kindlat palka ja peale selle meel
„talitusekulufid," mis umbes 10°/ g terwest tellimise
summast wälja teewad. Uhe sõnaga, Jaapanis on
admiralid ja moonamüüjad laewastiku tarwis olemas,
kuna meie laswastik selle tarwis olemas on, et neid
suure nokaga „rändawaid lindusid" nuumata. Ja nii
kaua kui Wenemaa nende kaelast saadik täiS topitud
inimeste nuumamist mitte järele ei jäta, jõuawad
meie õnnetumad meremehed küll ainult Türgi laewas
tiku üle wöitu saada.

Jaapan waatab .Matini" teatel koguni teisest
küljest rahu peale. Ehk ta küll weel kõigi tingimiSte.
üle otsusele jõudnud ei ole, fiisgi on ta ühes punktis
järeleandmatu ja see on just sõjakulu punkt, mis ta
tingimata läbi wiia tahab. Küll aga oleks Jaapan
nõuus, et Wladiwostokis kindlus alles jääks ja st
Wenemaa Jda-Aasta wetes omale laewastikku pidada
wõiks. Sahalint saart soowiks küll Jaapan omale,
aga kui teda mitte ei saa, fiis ta sellepärast sõda edasi
pidama ei hakka.

Maasõjaüle on Lenewitshi ülemjuhatajaks
saamisest saadik sõnumid weel kehwemaks läinud, kui
nad enne oltwad. Kuropatkin lubas Vähemalt wälja
maa lehtede kirjasaatjatele seda teist kirjutada, nüüd
aga ei kuule ka nende kaudu enam midagi uudist.
Lühikesed sõnumid, mis tulewad, näitawad, et Jaapani
maamäed kasulikus seisukohas seisawad ja neil mõte
on oma kasulikku seisukohta tarwitadss meie wäge wee!
tagasi lüüa ja sellega sõda Hiina pinna pealt Wsm
pinna peale wiia. Aga Washingtoni kaudu tuleb M
sõnum, mille järele loota on, et ei Wene ega ka Jaa
pani wäejuhatuS weel enne rahu üle läbirääkimise
algamist lahingut lüüa ei soowi. Kui aga läbirääki
miste algus wiibib. fiis ei ole ka Jaapanil mitte asja
oma kasulikku seisukohta tarwitamata jätta. Praegu
on kõik eeswalmistused käsil, mis iga suure lahingu
eel külmad.

Saksa riigikantsler krahm Bülow on keiSri käest
würsti nime saanud ja selle wastu wõtnud. See
juhtumine sunnib tagast waatama niisamasugusts
juhtumiste peale, mis enne on olnud. Kuna Bismarck
omal ajal enne krahwi ja fiis würsti auunime ikka
mõne tähtsa politikalise juhtumise (sõja lõpu) puhu?
sai, on Bülow niisuguse perekondliku juhtumise tõttu,
nagu kroonprintsi pulmapidu on, oma aunkõrgenduse
saanud. Riigikantsler Caprivi sai ka politilise juhtu
mise tõttu kaubalepingute tegemise eest krahwiks,
Bülowil aga ei ole midagi põhjust auukõrgsnduseks
olnud. Saksa edumeelsed lehed juhiwad tähelepane
mist selle peale ja otfiwad wägifi, kas nad ehk mõnda
polttilist auukõrgenduse põhjust ei leia. Mõned arwa
wad, et ehk niisugune politiline afi DelcaSse tagasi
astumine wõiks olla, sest Delcasss oli wana Saksa
maa wastane. Kuid Deleasse ei astunud mitte Bü
lowi, waid Wilhelmi oma politika tõttu tagast ja nii
tuleks wälja, et keiser keisri oma politika tegude pärast
Bülowi würSti auu sisse tõstnud on. Räägitakse ka,
et Bülow, kes Meklenburgist pärit, kõige pealt hertso
ginna Tsetfiliat kroonprintsile pruudiks soowitanud on;
fiis oleks ta kosjasobitamife eest würstiks saanud.

Norra;a Rootsimaa ühenduse kohta awaldab
kuulus, põhjamaa uurija Frithjos Nansen oma
hiljuti ilmunud raamatus «Norramaa ja ühendus"
muu seas järgmist arwamist: Rootfimaal on arwamist
awaldatud, et Rootsi seisukoht mõlemate maade ühen
duse pärast tekkinud tülides peaasjalikult see olla, et ta
mitte üksnes ühenduse, waid ka terme poolsaare kasu
sid kaitsta tahtwat. Meie ei wöi aga siin Norramaal
selle seisukohaga mitte leppida, sest et meie arwamise
järele Rootsimaa kõikumata wastupanek Norra õiglaste
nõudmiste wastu ainult põhjuseks wõib olla, et mitte
üksnes meie ühendus, waid ka tsrws poolsaar nõrge
maks jääb. Praeguste olude edasikestmine kahe rahwa
wahel, keS päris awaliku umbusaldusega teine teise
peale waatawad, wõib meie ühendusele suurt hädaohtu
tuua, ja kui niisugune lugu weel pikemat aega peaks
kestma, fiis wiiks ta meid nii kaugele, et meie mitte
enam ühendatud jõuul ei suudaks wältstele mõjudele
wastu astuda, nagu seda tarwis on, kui hädaohu aeg
meile läheneb ja wälised waenlased meie kallale kipu
wad. Meie ei wöi seda teada, millas niisugune häda
oht meid ähwardama tuleb, ja selle pärast peame seda
tungiwaks sündmuseks, et meie wöimalikult ruttu oma
asjad nõnda korraldame, et mõlemad rahwad wõiwad
üksteisele täielise usaldusega wastu astuda. Sel kom
bel saaks Skandinawia tulswik kõige mõnusamini kind
lustatud. Meie peame seda W mesestgi arusaadawaks,
st Norra ja Rootsi rahwas üls sifega peawad käsi käes
käima, ja meie ei suuda endal- niisugust wõimaluft
ette kujutadagi, et keegi Rootsimaa kallale wõiks tun
gida, ilma et meie temale wiibimata appi tõttaksime,
niikaugele, kui meie jõud ulatab. Aga tugewat ja
wastupidawat Skandinawiat wõib üksnes niisuguse
seisukorra peale üleS ehitada, kui kumbalgi rahwal oma
täielik isewalitsuse õigus on ja nad Vabatahtlikult käst
käes käiwad. Niisugune leping, kus üks rahwas püüab
teist tema iseseiSwuse poolest alla rõhuda, on ja jääb
hädaohuks.

Inglise Ia ew a stiku Waiksest Okeanist
ärakutsumine on laiemat tähelepanemist äratanud.
Shanghaist teatatakse „Düna-Ztg.'tle", et Inglise
soomuslaewastiku idameredest ära kutsumine igal pool
läbirääkimise alla wõetawat. Mitmed arwawad seda
Tsushima merelahingu tagajärjeks, sest et
Inglismaa nüüd enam sunnitud ei ole tugewat lae
wastikku Kauges JdaN pidama. Teised jälle torguta
wad, et Inglismaa sellepärast oma laewastiku olla
tagafikutsunud, et asjalood Saksamaal olewat iseäranis
Marokko küsimuse pärast pönewaks läinud, üle
üldse nurisewad Inglismaa elanikud selle määruse
pärast ja kardawad, et Inglise auu wõiks selle läbi
Hommikumaal kitsendatud saada.

Omalt maalt.

Kcrugsmcrtt riigist.
* Peterburist. Semski fobor ehk r a h w a

saadikute togu kutsutawat käesolewa aasta
nowembrikuu esimestel päewadel kokku, nagu
„Ruskoje Slowole" pealinnast teatatakse. Waheasal
pidada aga juunikuu algusest saadik Bulöigim projekti
asjus otsustawate tööde tagajärg ühte puhku awalda
tama ja tähtaeg, mil rahwa asemikkude «valimine toime
panna tuleb, teada antama.

* Püha sinodi ülemprokuror K. P. Pobedo -
nostsew minna oma terwise parandamiseks pikemaks
ajaks wäljamaals.

* Kirjade w ä l j a l ao ta m i s e,eest mil
lel otstarbeks on praegu makswa riigikorra ümber
lükkamine, on „Nowosti" peatoimetaja O. K. Noto
witsh ülema trükiwalitsuss nõudmise peale kohtu
likule «vastutusele wõetud. Nagu „Birsh. Wedomosti"
kuulewad, antawat ka Vannutatud adwokat ja kirjanik
M. M. Winawer selle süüdistuse põhjusel kohtu
olla, et ta ühest seltsist (adwokatide ühendusest) osa on
«võtnud, mis endale eesmärgiks olla seadnud, praegu
makswat riigi ja seltskonna korda ümber lükata.

N. W. Kok owz ow i kommisfion, kelle hoolde
tööliste küsimuste korraldamine oli antud, jätwat oma
töö määramata ajaks seisma, nagu „Sõn Otetshestwa"
.mulda saanud.

-77 * Nagu pealinna lehed Väljamaalt saadud
sõnumite järele teatawad, tahetawat terwet Wenemaad
üksikutesse kindralkuberneride walitsuskondadesse ära
jagada.

* Admiral Rofhestwenski terwis
olla paranemas, nagu „Nasha Shisn" teatab, aga
parem jalg ja parem käsi olla ära lõigatud.

* Nagu „Nasha Shisn" kuulnud, pidawat
parun R o s e n, kes enne Wene saadikuna Jaapa
nis wiibiS, käsu saama Jaapani Volinikuga rahutege
mise pärast läbirääkimistesse astuda.

Nebogatow olewat, „Nasha
Shisni" kuulmise järele, wangipõlwes enesetap
mise katse teinud. Kuul tunginud käewarresse ja
haawatu wiidud minestanud olekus hospidalisse. Nebo
gatowi juures olewat Vaimusegaduse tundemärkisid
nähtawals tulnud.

* 29. mail lasti Putilowi Vabrikus uus miini
ristlsja „Dobrowolets" wette.

* Kiiewist. ühel rahwamajas peetawal koosolekul
haawati jaoskonna älewaataja Schrubowitsh kahe re
wolwri pauguga raskesti peast. Kurjategija ei ole
ÄleS leitud.

* Rostowist Doni ääres. Perfia shah sõitis 29.
mail linnast läbi. Temale pakuti soola-leiba.

* Minskjst. 26. mail lasti öösi läbi akna maa
konna pealik Kasarinow'i peale rewolwriga ja haawati
teda seljast. Kurjategija põgenes ära. Mosõiris haa
wati walVekorral olew politseipristaw Nowitski kur
mawalt. üks kurjategijate seast tabati kinni.

Soomemaalt.
* Helsingist. Waasa tuttaw politseimeis

ter as Enehjelm pidawat ajutiselt Helsingi
politseimeistri ametikohused enese peale wõtma, nagu
„Wasa Posten" teatab. ..Helfingfors Posten" ei pea
aga seda kuulujuttu mitte ustawaks, sest et nimetatud
herral selle ameti kohased omadused puuduwat.

* Ekenäsis juhtunud uulitsasegaduste
pärast sinna saadetud Wene sõjawägi olewat
jälle tagasi kutsutud, nii et soldatitel tarwiS ei olnud
linnakodanikkude korteritesse asuda.

* Lowtsas on asetäitja kuberneri käsu peale
sealse kaupmehe Korelmi ladust I<Z p ä s s i politsei hoiu
alla wöewd.

* Wiiöuris oli sealsel politseil wiifiks saa
nud, pidustuste puhul oma juureSolemtse eest maksu
nõuda. Mõned Wiiburi seltstd on niisugust maksunõud
mist seadufewastaseks omawoli tarwitamiseks pidanud
ja otsuseks teinud. edeSpidi niisuguseid maksusid mitte
maksta. Sellele lisawad Helsingi lehed juurde, et selle
poolest ka Soome pealinnas lugu mitte parem ei olla,
kuna niisugune politseimaks minewal aastal kuni
1.4,000 margani olewal ulatanud ja tänawu meel
suuremaks minema kippuda.

Kodumaalt.
L. Sellilt. Kordnikud on ühes külas perest peresse

käinud ja püssid ära wiinud. Rahwa seas on nii
suguse teguwiisi üle nurinat kuulda. Sest. ütlewad
nad, millega wõime weel oma warandust kaitsta?

s. Helme põllumeeste seltsi koosolekule
23. mai! oli wähepoole liikmeid ilmunud, Vististi et
sellel päewal tüttarlaSte leeripüha oli. Kõnesid peeti
sellel koosolekul kakS. Esimeses kõneS rääkis seltfiltige
P. Trsuseldt Daanimaa Väikepõllumeeste majapidamise
üle. Aasta neljakümne eest olnud see maa kehv?, õnne
tumas sõjaS kaotanud ta oma laewastiku, rahwa elu
kord olnud Viletsal järjel. Kitsikusest pääsemiseks haka
tud käsitööd edendama. Kuid see ei Loonud soowitud
tulu. Pea nähtud ära, et inimese jõud wabrikule wse
ja auru jõuga wöistleda ei suuda. Pöördud siis
Hollandimaa eeskuju järele tähelepanemist karjakaswa
tuse ja piimatalttuse peale, ühes ka ftgadekaSwatust ja
sulgloomads pidamist paremale järjele seades, ja need
on nüüd Daanimaa jõukaks maaks teinud; ta on
praegu oma wõi, sealiha ja kanamunade Välja
saatmise poolest kuulus. Heinamaid on DaaniS wähe,
loomatoit kaswatatakse pea kõrk põllul. Edast rääkis
kõneleja ..Postimehe" endiste aastate numbrite järele
mõnede üksikute Daani wäikekoha pidajate majapida
mise ja selle tulude üle, millest selgus, et sealsed põllu
mehed wästmata töö ja mõistliku arendamise abil nii
kaugele on jõudnud, et nende pisikesed kohad neile
suuri summasid puhast kasu siSse toowad, ja jõudis
otsusele, et meilgi küll maksab põllumees olla, kui hoole
ja usinusega tarwilikka parandusi ja muudatust maja
pidamises ette wõetakse, nimelt karjapidamise peale
enam rõhku pannes, ja kui aeg wähegi korralik juhtub
olema. Läbirääkimisel arwati muu seas, et meie põllu
meeste edule sellekohase hariduse ja teaduse puudus
mõjumaks takistuseks on, kuna meil weel ühtegi põllu
töö-kooli käimas, ühtegi põllutöö instruktori ametis ei
ole, kes tarwilikku õpetust, juhatust ja äratust uuen
duste kohta annaks. Teise kõne pidas seltfiliige K.
Ruut meie põlluäri majanduse praeguse järje üle.
(See kõne saab meie leheS ilmuma. „E. P." t.) Järg
nes lühem läbirääkimine, kuS mõned liikmed selle
arwamise waStu oliwad, et wili ja linad meie maa
põllumeestele ka tulewikus tähtsamaks sissetuleku halli
kaks peakS olema.

Kirjatoimetaja loeb teenijate auuhinna mõistja
kommisfioni aruande ette, mille järele tänawu 3 naests-

j a i meesterahwas auuhinna osaliseks on 
Otsustatakse raha asemel mõnda määrtasja auuhinnaks
anda. Peale selle kui estmees Tartu Eesti Põllumeeste
Seltsi poolt saadetud 7. iv. juunini Tartus
tawa põllutöö-kongresfi korra ja seskawa ette on luge
nud. walitakse kongressi saadikuteks esimees J «iK'
riksen ja abiesimees J. Lammas. Toona awalb?-
selts soowi, ise omale maja muretseda. Sellekski
kommisston on Vaheajal kohtasid järele 
TSrwa juures olema Riiska talu omanik müüks 
platsi peal olema maja kuuriga seltsile, kahjuks ei luba
aga seadus talu maast alla 10 taalri müüa
ametliku ostukontrahita ei usalda selts aga maia'
dada. Mõisa nõuab maa eest heasti kõrget 
aga ära müüa ta foowitud paari makamaad ei
Nõnda peab siis seltsi maja-küfimus esiotsa ainult too
miks jääma. Esimees teatab, et mestlastepidamise kur.
suse luba nüüd käes on ja kursus enne Jaanipäewo
Helme walla koolimajas kooliõp. hr. J. Roots'i juba
tusel ära peetakse ja soowib sellest elama! osawõtmisi
Tulemane koosolek määratakse Helme malla koolimmas

3. juulil ära pidada. '
Jnrjewist. 1. juuni ööse hakkas, nagu ..Uudi

sed" teatawad, Rootsi uul. Bergmanni maja suur kuur
umbes kella 12 ajal põlema. Tuli? lagunes kiiresti
laiali. Peagi põlefiwad ka üle uul. olewad Nyländeri
pärijate majad ja Peterburi ning Roost uul. nurgal
olem suur kimimaja. Wümasesse tungis õpilane Afa
nasfi Gebhard sisse, et inimesi ehk asju peasta. Suitsu
ja mingu käes langes ta sedamaid meelemärkuseta
maha. Tulekustutaja Jaan Kuljus läks teda peastma,
langes aga sellesama saatuse osaliseks. Kolmas mees,
kes neid peasta katsus, peafis waemalt eluga. Kui
üliõpilaue ja Kuljus mõne minuti pärast ära psasteti,
oli juba hilja. Kõik katsed, neid elusse äratada, jäiwad
asjataks. Ärapõlenud majad olimad tulekassas kinni
tatud. Ltikuw warandus on suuremalt jaolt kinnita
mata olnud. Tules sai ka üks hobune ja üks siga
surma. Kelle süü läbi tuli hakkas, on teadmata.

-j. Lihulast. Rabawere küla elanikkudel
Pärnu maakonnas on wiimaste päewads sees suur
õnnetus juhtunud. Pühapäsmal 29. mail päöfis
ühes siinses peres, kus parajasti pulma-pidu peeti,
tuli lahti. Pulmalised katfufimad ühise jõuuga tuld
ära kustutada, kuid fee ei läinud neil korda. Walju
tuule tõttu lagunes tuli warsti laiali ja rutusti lange
fimad s peret tuleroaks. Ära põlefiwad mitte ainult
elumajad, maid ka kõrwalised hooned: laudad, aidad
ja küünid, ühes peres ronis üks mees katusele, et
tuld kustutada, aga äkisti lõi tuulehoog tule laiali ja
kohkunud mees kukkus maha. See juhtumine mõjus
tema peale nii raskesti, et ta nõdrameelseks jäi ja
Lihula hospidalisse rawitsemiseks wiidi.

-I. Lihularahukohtus mõisteti 30.
mail mõisnik K. v. Rennenkampf 2 nädalaks aresti,
v. Rennenkampft süüdistati selles, et tema, kui siinne
politseikordnik Waprss oma amstitalituse pärast mõisa
töötuppa astus, teda süüdistas, et kordnikul õigust ei
ole ilma lubata ametiasju talitada, ja teda peale selle
meel margaks nimetas.

-u. Pillistwerest. 28. mail lahkus Paul Tekkel
siit ilmast. 31. mail sängitati ta rohkearwulise sõprade
ja auustajate saadetusel muldsesse woodisse. Lahkunu
oli 35 aastat Pillistweres köster ja kihelkonnakooli
õpetaja olnud. Ta wöttis kõigest awalikust tegemusest
waimustusega osa. Kõige rohkem tähtsust ja mõju
awaldas aga tema tegewus koolipõllul. Tema õpilased
ränd astmad igasse Eestimaa nurka rahmaft malgus
tama. Juba maremalt önmstuserikkalt töötawale Pillist
were kihelkonnakoolile andis Tekkel selle läbi otse semi
nari. olu, et ta muu õpetuse kõrwal iga nädal 3 tundi
kaswatuseteadust ja Spetamisewiifi õpetas. Oma õpi
laste südametesse istutas ta peaasjalikult Jumalakar
tust, Keisri auustust ja isamaa armastust. -- Pasuna
, mäng ja koorilaul ilustafiwad tema matuse-jumala
teenistust, kõnelejad häädstwad temale tänusõnu hauda
järele, armastajad niisutafiwad pisaratega tema puu
särki ja laisimad lilledega tema kalmuküngast? kalliks
jääb kõigile, kes teda tundfiwad ja temalt õpetust sõi
mad, tema mälestus. Rahu ta põrmule, auu ta
mälestusele, õnnistus tema külmatud õpetuse seemnele!

S. Pärnu maakonna õpetajate kreifi-.finod saab sel
aastal Tõstamaal ära peetud.

Alalised kõledad tuuled, mis terme maikuu läbi
on olnud, on maapinna kangesti ära kuimatanud.
Põllumehed ootawad pikkistlmi mihma, aga asjata.
Warassm külm tõusis kemadise maapinna niiskuse
mõjul meel üles, aga hilisem jääb tükati tõusmata. --
Räimesaak siin meres jääb aast-aastalt ikkawaesemaks,
kuna ta tänawu üsna kehm on. Wõrkudega ei saa
enam midagi, ka mõrrameeste hulgas olla neid. kes
oma tarbeksgi pole saanud. Ainult Pootfi mererannas
on rohkem saaki. Pangist nõutakse 30—40 kop.

* Saaremaalt kirjutatakse meile.- Kudarah
waga ümber käiakse. L. mõisa walitseja was
tas oma töölise palme peale, kes oma lastele wilja
palus, mis tal töö eest saada oli: „Wilja ei ole? mine
kodu ja keeda oma lapsed ära, ehk jahmata nad pee
neks!" Toored sõnad!

* Saaremaal on see aasta õige tihti tule
kahjusid- Paari päewa eest põles Põidel üks talu
koht maha, kuhu ka kaks inimest sisse jäiwad.

* Walgäst Linnawolinikkude koos
oleku! 20. mail oli „Walk, Anz," teatust mööda
neljaklassilise selgümnasiumi asutamise
küsimus päewakorral. Eelplaani järele tuleks kooli
õpetajate palk üle 12.000 rbl- ja maja ülewalpidamise
kuludeks 1500 rbl- aastas linnakassast maksta. Koos
olek tegi ühel häälel otsuseks seda summat maksta,
millest aga fissetulew kooliraha maha tuleb arwata.
Linn peab omal Zslõiguss, iseäralise koolikuratoriumi
läbi inspektori ja kooliõpetajad walida, kooli jaoks
määratawat linna hoonet ise puhastada ja parandada
ja paluda, st kool juba käesolswa aasia auguSti kuul
awatud wõiks saada.

Tallinna elu.
* Oma auustatud.lugejate tähelepanemist juhme

selle peale, et meie «Õhtused kõned" kausta
poolest natukene muutunud on. Need lugejad, kes lisa
lehe alal hoiawad ja aasta lõpul kokku köidawad,
wõiwad, kui nad lisalehti kahes kaustas ühe r s
raamatuks kokku ei taha köita, neid siis suuruse jare
kaheks raamatuks köita lasta. Siis ei ole mmgu

sekeldust. Postimehe" auustatud lugejatele
teatame, et mele lehe järgmine nr. laupae -
skp. hommikul ilmub. MaSpidi hakkame tehil ?ga
kesknädala ja laupäewa hommikul wälja anom .

- A. W B-llegarde, endm-Eestrmaa ku
berner ja praegune ülema lrükiwa s s
ülem. kes lehtede teatust mööda Ptdi
lahkuma, jääda „Balt. Otgol." teatust mööda oma
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i a ale. sest et ametist lahkumise sõnum ilma!
minai pShjuseta olla.

» Vristawi abiks nimetatud on Tallinna riigi
jaoskonna ametnik Woldemar H a n s m a n n.

* Uus maks, mida ainult riigi teenistuses ole
mad ametnikud maksawad, saada Wene lehtede teatust
„köda söjakassa suurendamiseks stsss seatud. See on
auunimed e maks. Ainult ametnikud, kelledel
rnaileenistuseS auunimed on antud, maksawad seda
makiu- Kõige alam klass (kollegia-registrator) maksab

xop. kuus; teistes klassides kaswab maks suuremaks,
cmba käesolewal kuul seatama! see maks fisse.

_ » Eestimaa õpetajate sinvvd algas 3. juu
nil kell tv hommikul Toompea kirikus ärapeetawa ju
malateenistusega. Jumalateenistust pidas kindral-su
peruuendent D. Lemm. „R. Z -

Linnawolinikkude koosolek 1. juunil. Muu
ivähema tähtsusega asjade seas tuli järgmine punkt
päevakorrale: Linnawolinikkude ettepanek Tallinna
kreditseltst pöhjuskirja muutmise, seltsi kontroll
kommisfionisse liikme walimise ja pöhjuskirja silmas
pidamise asjus. Lw. Benecke seletab, et kui Tallinnas
alles magistrat elutses, siis kinnitas ja wannutas tema
Tallinna kreditseltst direktorid. Magistrati ei ole aga
1889. a. saadik enam olemas, kuna linnawolikogu ma
gistradi täieliseks asemikuks mitte ei ole. Wolikogul
ei ole näituseks kohtulikka õigufid, ta ajab ainult ma
janduslifi asju. Ka ei wõiks ta kreditseltst direktorifid
mitte milgi kombel wannutada. See oleks wormilik
külg. Asja enese pärast tulla küsida, kas see soowitarv
on, kui linnawolikogu ennast kreditseltst asjadesse segab.
Esiteks wõtaks linnawolikogu suure Vastutuse oma
peale. Ka olla kreditsslts oma Väärtpaberite kursuse
poolest praegu mi heas korras, et wähematgi põhjust
t-äha pole, mispärast linnawalitsus ennast seltsi asja
desse püüab segada. Sellekohased küsimused olla kre
ditseltside asemikkude koosolekul mõnede linnade krsdit
seltsi poolt harutamiseks ette pandud ning seal juures
otsusele jõutud, et foowitaw oleks, kui linnade krsdit
seltfide ja linnawolikogude wahel wähematgi ühendust
ei oleks. Nimetatud seltsi rewisjonikvmmisfionisss wõida
ju linn oma poolt ühe liikme saata, kuid seda wõida
linna-amet nimetada, mitte aga wolikogu walida. Ka
wõida kreditseltst asjadesse segamisel ses tagajärg olla,
et seal asjad mitte nii hiilgawalt ei edene, nagu seda
tänini on wõidud tähele panna, ning sellest wõida ai
nult kehwemad inimesed kahju saada. Kõneleja paneb
ette, terwet asja wana moodi jätta. Lw. Strandmann
ei leia lw. Benecke arwamifi mitte küllalt põhjendatud
olewat. Kreditseltst pöhjuskirjas ei antawat ju ometi
mitte magistradile wõr linnawolikogule, waid linna kogu
kond lisele walitsusele teatud õigused ja wolikogu käia
ju ometi selle mõiste alla. Ka ei olla terwe asjade
seisukord nimetatud seltsis kõigiti loomulik. Niisugusele
mõttele anda, näit., see asjaolu maad, st seltsi pöhjus
kirjas rahaministri poolt mõnesugused muutused ette
on wõetud, ja sellekohase sammu alustaja on keegi
kõrwaline isik olnud. Linna-ameti ettepanek tulla wastu
mõtta. Lw. Beneck'' kordab oma endist soowi ja tähen
dab, et niihästi magistrat kui ka linnawolikogu ei ole
tänini kõnesolewa seltsi asjadesse seganud, mispärast
see ka edespidt niisama wõiks jääda. Lm. Strandmann
kordab ja täiendab oma mõtteid seltsi mitte kõigiti
loomuliku seisukorra kohta. Lm. Dsmin arwab, et seda
tundmata isikut, kes seltsi põhjuskirja muutmise mõtte
üleswõtja on olnud, tulla ainult tänada, et ta nii
suguse heateo korda on saatnud. Ln. Päts tähendab
selle peale, et rahaministeriumil seltsi põhjuskirja
muutmiseks täieline õigus oli, sest see on ju Kõige
kõrgemalt paolt kinnitatud. Lw. Benecke juhib tähele
panemist ühe seaduse-paragrahwi peale, mis talle selle
kohased õigused andwat. Mõnede mötte-awakduste
järele wötab ln. Erbe sõna. Ta küsib: missugust kasu
tooks fee, kui wolikogu ennast kreditseltfi asjadesse
segaks? Wolikogus walitseda põhjusmõtted ning
neid awaldatawat sagedasti õige ägedasti st üksgi
ieme Võim linna kogukondlistesss asjudssse ei peaks
segama. Mispärast tahta tema siis nüüd teiste asjade
hulka ennast segada? Missugune õigus olla Volikogul
kreditseltfi oma mõju alla Võtta? Sellekohane tegewus
ei käia awaldatud pöhjusmõttega mitte kokku. Kredit
seltfi liikmetel olla seltsi asjadega tegemist, mitte aga
lirmawolikogul. Kui aga linnawolikogu pöhjuskirja
lahest kinni tahta pidada ja linna-amsti poolt ettepan
dud mõtet täide saata, fiis pidada küll ütlema, et Vabaduse
mõistest, millest sagedasti räägitakse, wäga iseäralisel
viisil aru saadakse. Lw. Strandmann tähendab, et
Tallinna kreditselts mitte kui liht era-asutus pole,
millega linnal mitte kordagi kokkupuutumist ei tuleks,
ka ei taha Volikogu seltsi üle mitte Valitseda ega tema
vabadust kitsendada, maid ta pidada oma ettewõttes
ainult linnarahwa kasusid silmas. Linnawolikogu olla
ju selleks wäqa sünnis, et siin ühe wõi teise küsimuse
Ae, krs,ntseltftsse puutub, läbi räägitakse ning
selleaa u wunetakse. Peale selle pidawat aga ka
pöhjuskirja tähele panema, niikaua kui see maksew on.
Peale seda, km ln. Päts ja ln. Erbe kõnesolewast küsi
musest kõrwale kaldudes parteiküstmuse asjus mõtteid
on wahetanud, Võetakse hääletamine ette. Linnawoli-
Mude ja majaomanikkude ettepaneku poolt on 33,
vastu 17 häält. Ettepanekus on kolm punkti. 1.
punkti, kreditseltfi ametnikkude ametisolemise seaduse
tuks tunnistamise otsustamisel on poolt 13, Vastu 37
häält. 2. punktis -- kontrollkommisstoni liikme Valimine
Volikogu poolt on 33 h. poolt ja 10 h. wastu. 3.
punkti juures pöhjuskirja täitmise nõudmine on
N h. poolt, 19 wastu. Kontrollkommisstoni liigete kandi
dcMdeks pandakse lw. A. Johannson ja ln. Erbe ette.
A. Johannson saab hääletamisel 30 h. poolt ja 18
wastu? ln. Erbe saab 19 h. poolt 28 h. wastu.
Lw. Mmd'i ettepaneku kohta, et uulitsanurkade peale
Testi ja Saksa keeli uulitsanimed üles seataks,
tehtakse ühel häälel otsuseks, et Eesti ja Saksa keeli
uulitsanimed kohe üles tulewad panna ja kulusumma
linna jookswateft summadest Võtta. Kohaliku
Testi käsitööliste-seltsi poolt on ette
pandud linna-ameti juurde kästtöö-kommisfioni asu
kada. Wolikogu on selle poolt. Kommisftom eesistni
luks Valitakse ln Erbe; liikmeteks Valitakse: Schreim.

W. Johannson ja Tiik. Kommiõstonil on
MM oma istumistele asjatundjaid mehi kutsuda. 
inlgu uul. ja selle naabruses olewats uulitsate maja
omanikkude ja üüriliste palme, Polgu uul. asumaid
aw a likka majasid kinni panna, oli linna-ame-

Vastukõla leidnud, kuid sellekohaste seaduste
Njal ei seista awalikkude majade kinnipanemine mitte
nnawalitsuse Võimuses, mispärast linna-amet woli
. Me Me pani, linna-ametile kohuseks teha selles as
1-, ülemal pool sammusid teha, et elanikkude soouüd

leiakfiwad. Linna-ameti ettepanek Võetakse
I °mogu poolt wastu. Korstnapühkijate

kommisfioni asutada oliVad mitmed maja
mawänd palunud, sest et Tallinnas korstnapühkijaid

ses tööharu täiesti mõne üksiku meistri wöimu
msm, kuna niisugune kord ei maja-omantKudele

ega ka elanikkudele kasulik ei wöi olla. Linnaamet
tunnistab nõudmise õigeks ja paneb ette kommissioni
asutada, kus asjatundjad ja linnawalitsus?. liikmed lii
geteks vlekfiwad, kes siis tarwilikul korral töötundjatele
korstnapühkija ametit pidada luba annaks. Küsimine
sünnitas elama! läbirääkimist, millest mitte ainult ähs
ja teise ringkonna püüdmised wälja ei paistnud, waid
ka meis ametmeeste Muftide puudulised küljed nühtawals
tuliwad. Linna-ameti ettepanek, korstnapühkijate katsumi
seks kommissioni asutada, wõeti wastu 35 häälega 15 hääle
wastu. Linnaseaduse läbiwaatamise kommissioni liige
test oliwad mõned linnawolikogule otsustamiseks küsimise
fisse andnud, kudas wolikogu praeguseriigikorra
ja selle parandamise peale «vaatab ja missugustd
sammusid ta selleks astuda tahab. Linnapea tuletas
«volikogule meelde, et riik praegu rasket aega läbi elab.
üle terme riigi kostawad ühised seltskonna hääled ja
näuawad parandust. Soowid ja mõtted, kudas 18.
weebr. manifesti täidesaatmist wõimalikuks teha, ühwe
wad kõik pea-asjas. Kui meie oma soowistd awaldada
tahame, siis wöib see ainult ühes ainsas asjas olla;
ainult üks tee. mis kõikidel ühine, wiib eesmärgile.
Meis oleme kindlad, et terws riigi soowistd. wõimali
j kult ruttu rahwasaadikuid kokku kutsuda, tähele pane
mata ei jäeta ja ei saa jätta. Linna-amet on arwa
misss, et meis linnawalitsus sellesama üleüldise tee
omaks wõtab, kõiki wäikseid püüdmisi ja soowistd kõr
wale heites, mis arwamists lahkumwemist sünnitawad

on ju igaühe? oma iseäralised püüdmised ja ilma
waated Keisri nime peale järgmist märgukirja fisse
saata otsustab: Tallinna linnawolikogu arwab, et riik
ainult sel tingimisel oma raskest seisukorrast wõib pea
seda, kui ajawiitmata rahwasaadikud kokku kutsutaks.

Wolikogu wõttis märgukirja wormt ühel häälel
wastu ja otsustas märgukirja telegrammi teel ära saata.

..Teat."
» AnnawMuik J. Umblia, kes mõisade-wspek

tori ameti ajutiselt oma peale wõttis, on „R. B."
kuulmist mööda peale tähtsamate asjade korraldamist
sellest ametist tagasi astunud. Mõisade-inspek
tori? son nüüd hra R. Al! mann walitud, kellel
Moskwa põlluteaduslise instituti haridus on.

* Meremeestele teatatakse ametlikult, st Nais
saare tuletorni punane tuli nüüd walgekS on
muudetud, ja et S u u r o p i tuletorn 21. maist saadik
jälle oma koha peal on. ~R. B."

* Maieri wsbrik on 2. skp., sest et töölistega
läbirääkimised soowitawa tagajärjega ei olnud, otsuseks
teinud, töölised lahti lasta ja Vabriku tegewust seisma

Ma. „R. B."
* Kaupluste teenijate töö kergendamiseks on

kõik Tallinna rtidekaupluste omanikud
otsuseks teinud, 1. juunist kuni 15. augustini omab
kauplused punkt kell 7 õhtu kinni panna.

Wangid hakkafiwad pühade laupäewa õh
tul umbes kella 9 ajal Wene uul. olemas Vangima
jas oma tubades mässama, lõhkufiwad kõik asjad
puruks, tungiftwad wangimaja ülema korterisse, wis
kasiwad siin mööblid aknatest wälja ja awaldafiwad
oma meeleolu weel muul kombel. Umbes tunni aja
pärast jõudfiwad soldatid paigale, mille järele fiis rahu

jälle jalale sai seatud. „B. B."
* Õnnetus. Kalamees Fedor Muronow oli

Paljassaarelt ühe gran a t i leidnud, mis ta, sslle
asemel st seda ära anda, koju kaasa Võttis. 6. skp.
hakkas ta sellega suhkurt tõukama, mille juures granat
plahwatas ja tema parema käe otsast ära kiskus. M.

wtidi hospidalisse. „R. B."
* Tulekahju. 6. skp. õhtu natuke aega enne

keskööd oli Polgu uul. olejas Blohina majas nr. Z.O,
milles awalik lõbu maj a sees on, tuli lahti
peasenud, mis ruttu laiale lagunes. Tuletõrjujad
jõudfiwad kõrwalifi hooneid kaitsta, nõnda et ainult
üks maja ära põles. Selle juures juhtus ka õnne
tus, millel kergesti halwemad tagajärjed olskfiwad
wöinud olla. Kui suurem osa hoowtwärawast juba
maha oli kistud, kukkus wäike wäraw ise maha, mille
juures hra K. Stockmar mahalangewatest palkidest treh
watud sai, nõnda et ta selg ja jalad rohkesti wiga
saiwad. Ta wtidi kohe oma korterisse. Lõbumaja
i mööblid oliwad 3000 rbl. eest kinnitatud. Majaoma
nikku ei ole linnas, sellepärast ei ole maja kinnitamise
summa suurus teada. Nagu teatatakse, oti tuli 7
petrooleumilambist tekkinud, mis ühe tüli tõttu tantsu
saalis ümber wisati. Linnas oli jutt liikumas, nagu
oleks selle juures inimest surma saanud, mis aga tõsi

ei ole. ~B. B."

Teised ajalehed.
Saksakeele öpekseleks lubamine ei ole praegu meel muud

kui ajalehtede läbi laiali läinud kuulujutt, aga ei ole küll maja
kahewahel olla, et peagi see lubadus ka ametlikult teada antakse.
Waheajal harutawad meie maa Saksa lehed tulemaste Saksa
õpekeelega koolide sisseseadmist ja ei lähe selle juures ka mitte
ilma tähelepanemata Eesti ja Läti keelest mööda. Ehk praegu
küll meel kindlamalt kuulda ei ole olnud, et luba antaks ka
Eesti- ja Lätikeelt koolides õpekeeleks tarwitada, stisgi et wõi ssee
luba tulemata jääda ja km ta tulnud on, siis ilmub ka küsi
mus, missuguse seisukoha sakslased Läti ja Eesti keele wastu
-võtma peawad. Selle küsimuse üle on „D ü n a-Z ei t u re
gi s" paar korda mõtteid awaldatud. Kõige pealt ilmus hoia
taw hääl, eestlased ja lätlased ärgu wõtku mitte oma keelt kesk
koolides iarwitusele, sest nende keel kannatada selle all, kui teda
teaduslikuks keeleks muutma hakataks? nüüd olla rahwakeel ilus,
kui aga keel teaduste wangi pandawat, fiis kaotada ta oma
pehmuse ja peensuse; Saksa keel olla küll ka teaduse keeleks muu
detud, aga tema ei minna teaduse tõttu mitte üksluiseks, sest
hulk murrakuid, mis suurel Saksa rahwal olla, hoida keelt ühe
külgsuse eest; Eesti ja Läti keel aga ei jõuda oma iludust mitte
alal hoida, waid muutuda otsani kuiwaks teaduse keeleks. See
arwamine, mis ~Düna-Z." läbi ilma ette kanti, äratab lugedes
koguni iseäralikka tundmusid ja ta paistis teistelegi Saksa leh»
tedele liiga pentsik olewat. sest nad andsiwad mõiSta, et see aeg
mööda on, kus Eesti ja Läti rahwast lihtsalt ninapidi wedada
sai, ilma et nad seda märkanud olekftwao. Et keel kuiwaks ja
üksluiseks läheb, kui temas mitte enam ainult süüa ja juua
küsida ei saa, waid kui ta kuni teaduslise keeleni haritud saab,
see arwamine on mi weider, et tema waStu waidlemagi ei
maksa hakata. Oma weidruse poolest tuletab ta ainult teist
Saksa põhjusmõtet meelde, nimelt seda, et talupojad ärgu kooli
tagu mitte oma lapsi, sest koolitatud lastest ei saada muud kui
hobusewargad.

Nüüd hiljuti on .Düna-ZeitungiS" teine kirjatükk ilmunrw,
milles juba armulikumalt rahwa keelte peale -vaadatakse. Jutt
on seal ainult Läti keelest ja nimelt awaidatakse seal mõtet, et
Lätrkeelel ja Saksakeelel täitsa ühesugused õigused osakS saagu,
s. o. esiteks olgu õigus koolisid ühe mi teise õpekeelega asutada,
ta teiseks olgu mõlemrl rahwustel kohus mõlemaid keelesio ühe
taoliselt õppida. Et lätlased Saksakeeli õppima hakkawad, see
arwatakse loomulikuks, sest et neil Saksakeele oskamine kasulik
olla. Neis koolides, mis omawalitsuse asutuste kulu peal oma
takse, mitte erainimeste kulu peal, sest neis ei wõida kelle
aile midagi ette kirjutada tulla Lätikeele õppimine ka Saksa
lastele kohuseks teha, kui koolides mitte muud keelt ei õpetata
tawat, nagu -vallakoolides ja endiste kreiskoolide taolistes kooli
dcs mida asutada soowitataks. Keskkoolides, iseäranis aga
klassika gumnastumides, kuS juba wõõraid keeli õppima pidawat,
ei olla Saksa lastel mitte enam aega Lätikeele õppimisega tege
mist teha: ainult -veel alamates klassides wöiks Lätikeelt õppida,
ülemale paades, kus juba teised keeled kätte tulla, ei tohtida Läti
keele õpprmme Saksa lastele wähemalt mitte enam sunduslik
olla. ülikoolis pidada aga ka keelte kohta ettelugemist ja eksa
misid nõudma. .Sest rahwakeelt peame me-e mSistMa. ütleb
„Düna-Z.«, selle üle ei ole kahtlust. Bööm-maa, kus tsheh-d
katt keelt, sakslased enamasti ühtamust keelt oSkawad za selle

tõttu kohtade saamises kSrwale jääwad, on hoiataw näituse
Lõpeks soowib leht, et meiemaa keelte öiguSline küsimus üleüldse
ajalehtedes läbirääkimisele Võetaks.

Meie tuletame sim kohal meelde, et mitte kaua aega
Mööda läinud ci ole, kus seesama „Düna-Z" mõnitades küsis,
kas ses siis kelleaiie häbiStaw wöida olla, kui ta EeSti wöi Läti
keelt halwasti rääkida. Mõtted on mõnes pool muutunud. Niikaua
kui keele wabadus wesl mitte kuulutatud ei ole, ei taha meie
keelteküfimuse külge mitte pikemalt puudutada, sest see ei oleks tark
tegu karu nahka müütama minna, kui karu weel mitte käes ei
ole. Ainult seda tähendame, et meie ei ainsa oma, ega ka ainsa
Saksakeelega mitte üle oma kodukudermangu piiride wälja ei saa.

Saksa lehtede järele oleme ka meie nii mõnegi korra mit
mesuguste nähtuSte ja süütegude üle teatanud, mis iseäranis
Lätimaa jaoskonnas ette pidiwad tulnud olema. Nüüd teata
wad „Rishk. Wedomosti", et Läti haritlased ja Läti seltsid
Liiwimaa kuberneri ees Saksa lehtede peale kaeblusi tõSta taha
wad, sest et need omad sõnumid koguni malel kujul ja sihilise
otstarbega laiali laotanud olla; seltsid nõuawad kohtulikku uuri
mist Laudohnist, Stokmannshosi, Servmist ja mujalt teatatud
zuhtumiste üle.

Uuemad sõnumid.
WeneJaapnni sõlm.

Pühade laupäewal tuli sõnum, st Lsnewitsht
mägi ijaapanlasteft ümber piiratud on. Et pühade
aeg lehti ei ilmunud, siis hallafiwad kuulujutud ringi
käima: Lenewitsh olla löödud, wägi olla põgenemas,
Lenewitsh olla oma elu Võtnud. Eh? need sõnumid
küll õiged ei ole, stisgi on seisukord tõsine, sest kahelda
ei ole, st jaapanlased pealetungimist juba alganud on.
Paremal (läänepoolsel) Wens tiiwal wötfiwad nad wme
laste käest kindlustatud paiga Liaojantshunpani ära,
mis aga wiimaste teadete järel jälle tagasi Võetud on.
Wäs keskpaigas katsufiwad Venelased edasi tungida,
saiwad aga tagasi löödud. Ida poolt ei ole midagi
kindlat teada, aga juba ennemalt tuli sõnum, et jaa
panlased Gtrint juurde ilmunud on. 'Tähele tuleb
panna, et Hirna saatkonna sekretär Peterburis juba
enam kui nädala eest ..Peterb. Gas." kaastöölisele ütel
nud on, et Lenewitsh ämber piiratud olla.

Imestama paneb aga. et kõigi halwa sõnumite
peale Vaatamata söjawäljalt kindralite poolt meele
awaldust rahu Vastu teatataess. Kuropatkin pahan
dab ühes Mofkwasss saadetud telegrammis selle üle,
et linnade ja semstwode saadikud rahu nõuawad, kuna
Venelastel sõjawäljal ometi wõit oodata olla. Lene
witsh on kõikide ülemate kindralitega nõuu pidanud
ja otsusele jõudnud, et Tshushima kaotuse peale Vaata
mata Wens wägi peagi wõ:b peale tungima hakata ja
et sellepärast mitte halwa tmgimistega rahu tegema ei
peaks. Ka on „Rusfi" teatel ..tuttaw kindral 8.-
(wist Batjanow) kinnitanud, et jaapanlased hiljemalt
kalmeks Mandshuriast Välja peksetud saamad. Niisu
guste mötteawalduste puhul ei ole muidugi mitte
lootust sõjariistade rahu peale. Roofevelt tahab, et
Lenewitsh ja Ojama ise sõjariistade rahu pärast läbi
rääkimisele astuks. Wenemaa ei taha mitte tõotada,
et ta sõjariistade rahu puhul wäewedamise seisma
jätab: Jaapan aga tahab Wene Väge nii palju nõr
gendada, et ta WladiwoStoki kindluse mahakiskumist
õigusega nõuda wõib.

Rahu üle tahetakse Ühede sõnumite järel 19.
juulil, teiste järel alles augusti wõi septembri kuul
suusõnal läbi rääkimata hakata, sest selleks ajaks ooda
takse mõlema riigi saadikuid, kellede hulgas ka Kuro
patkinit nimetatakse. Washingtoni tulema. „R. Z."

Uks Wene minister olla ..Matini- kaastöölise
Vastu ütelnud, et Weuemaa ialgi sellega nõuuS et
Või olla, kui Wladiwostokt kindlus maha kiskuda ja
Wene laswadel Jda-Aafia wetes olemine ära keelata
tahetakse; kuigi LeneVitsh lüüa saada, siis taganeda ta
Siberist saadik ja Wenemaa wõida miljon Väge sõtta
saata; meestest ja rahast ei olla puudust, tarwilisel
korral wõida kloostritest raha leida.

Tsushima lahingu täiendawatest sõnumitest näeb,
et 4 soomuslaewa end ikka Nebogatowi käsu peale
alla andnud on, ilma et laewamehed mässama oleksi

ad hakkanud wöi Nebogatowi masti külge kinni köit
nud, nagu jutustati. Selle kuulmata teo eest wõetakse
admiral muidugi wastutusele. Koguni teistwiist kui
Nebogatow pidas snd Ossljabja komander Behr üles.
Kui ta oma laewa hukkaminekust nägi, tõmbas ta
rewolwri ja laskis enese maha. Niifugustd kangelase
tegusid on selle õnnetuma lahingu jooksul parun Mir
bach ja mõned reisedgi Wene meremehed teinud.

„D. Z."

* Amblast teatatakse „R. B.": 30. mat ISuna
ajal tehti Tapa metsas kole röõwmõrtsuka
tö ö, mille ohwrtks 60-aastane Mart Nei langes.
Surnukeha oli umbes 50 sammu maanteest kõrwal
tihedas wõsastikus seliti maas, suhkru nöör kaela üm
ber. Ka üks raualatt, mille tapetu Tapalt ostnud, oli
seal kõrwal, aga 3 pudelit napsu js 12—15. rbl. raha
kui ka sõiduriist puudufiwad. Hobune olla juba Rak
wereS kinni wõetud, wanker aga leiti 7 «versta stin
pool Rakwere. Mõrtsukatöö kahtluse all on üks ammugi
ärakarganud wang Weitmann.

* Jurjewist 7. juunil kell awas Jurjewi
PöllumesSte-seltft estmses sellesama seksi näitusehoones
põllutöö kongresst. Kongressist wötawad 85 hääle-öigu
sega saadikut ja J. P. seltsi poolt kutsutud inimest osa.
Seltstliikmeid ja muid pealtkuulajaid on umbes 100.
„Post." toimetaja herra J. Tõnisson juhib awamise
köneS tähelpanemist meie maa põllumehe raske seisu
korra peale. J. P. seltsi eestseisuse poolt kokkuseatud
kongresfi-eeSkawa ja -korraldus «võetakse «vastu. Juha
tajaks walitakse hr. J. Tõnisson. „Teat."

* LttwtmaM. Sisssgalist teatab Z."
1. pühal ettetulnud kirikura hutuSte üle. Kui
õpetaja Lange kantslisse astuS, oli kõik «vaikne. Kui
ta aga Keisri ja Keiserliku perekonna eest palwet pi
dama hakkas, algas metsik kisa, mille seast hüüded:
„Tfaar maha!" «välja kõlastwad. Õpetaja jättis juma
lateenistuse pooleli ja läks kirikust wälja. Üks osa
kirikulistest ronis aknatest wälja. Keegi kärategija pi
das kantslist mässusisulise kõne. Lennewar
deni praost Zimmermann sai kärategijate rahustamise
juureS peast haawatud. Ka Ascheradeni ja
Nauti kirikutes tehti kära.

* Kiibawift 1. juuni õhtul, kui õpetaja Gold
berg Latt kirikus leerilastele Spetundi andis, tungifi
wad sõjariistus mehed stsse ja haawasiwad teda
nugadega raskelt. Kurjategijad peasefwad minema.

Telegrammid.
Msskwast. Liimawolitogu ettepanek, MIS rahVasaa

dillüe kogu kokkukutsumise kohta käib, pandakse ministrite
nöuuiogule 18. veebruari ukasi põhjal ette.

Jekateriuoslawist. 12.—13. maini jäi 3 inimest
lukiMairetuseSss haigeks? nendest sunvad 2.

Moskws semstvotegelaSte koosolekul selgitati kindlalt
Välja, et rahvasaadikute kogu kokkukutsumine tingimata
tarvilik on.

Bsrlittift. HatlMMchöNgist Fömsich- Zsimnatt-"
Wdkt«d -ratelegramm teatab, et laupäeval üks brigad
MpaMst Ma«dari«i tee ligidal, hommiku pool,audteed.
Wenelaste kallale tungis za Wene eelväc-salaad waatt
tõrjus. Nimetatud ajaleht kirjutab, et mõistmata oleks ette
kuulatada, et esimesed rahusammud tõsise eahz tooksiwad
Esimesed sõ,artistade-rah« ettepanekud võtab Jaapan ainust
si'S WaStu, kui mõnelt poolt temale käega katsutavad ees
õigused antakse nõudmine, mis Wene valitsuse voolt
vaevalt vastu võetakse. 

Mobshift. MsndshusiaS o« vihmade ajajärk alamad
Wihma Valab ühtelugu maha, wälza-arvgmd paar öö
tundi. Teedel ulalab pori põlvedeni; see ei suuda aaa
sõjategewust mitte takistada. Paari päewa pärast tuleb
tõsiseid kokkupõrkamist oodata. Linewttschi sõjavägi on
300.000 meest suur, 400 suurtükiga.

Riiast Liivimaa ewangeliumi Luteri nsu konsistonum
on järgmised kirikud kinni pannud: Laudohnis, Kaltse
nauS, F-htelniS ja FeSstnis, sellepärast et seal jumala-,
teerist',il s-gat-w ja õpetajate kallal VäeWõimu on tarNi--
tatuv. ÄonsiStorium kuulutas neile kogudustele, et jumala
teenistused siis uuesti wõiwad algada, kui heatahtlikud ini
mesed selle eest waStutawad, et nad igasugustele wSai-
Vallategudele kirikus kõigest jöuust Vastu töötama saamad.

Peterburist. Timirjasewi komisjon tegi otsuseks
et po«sellidele pühapäewadei ning 12 suuremal püha! täielik
puhkus tuleks asda. Kohalikkude pühade asjus tuleb koha
likkude! sZWstMwl ja linnavolikogudel asja kohalikkude olude
järele korraldada. Tööpäeva Pikkus s?gu olgu peastzmgdzL
ja suurtes linnades mitte pikem, kui 13 tundi, selle hulka
on ka 2-tu»«iline löuna-WsheaZg arwstub.

Käsu Wi, mis me?e-aSjade Valitsusele antud, on
sNAZWürft Rlsksei Aleksa«drsNitfchi
tsMk Msse palws peale laeWastiku ja MWessMNduse juhg--
taja ametist köigearmulisemalt Vabastatud. Temale jäetakse
ta Md«l-°admirali ja kmdsc.l-adjME«di MMmmed alles, uii
sama ka kõik AULd .ctrsüd ja Kimsd.

Mereväe peastaab teatab, et tema käeS olewaie,
praegu weel mitte ametlikul teel ülewaadatud teadete
Dsls smMvslasNa AlsksaZdeZ il?" pM
kõik ohvitserid ja madrused mere põhja on läinud. Soo
wuslaeWa «Borodino" pealt on kõigist ohvitseridest
ja WKdmStest üks aiNNke madrus eluga psasenud, kes
praegu Takesikis o«; ka soom«Slae»a ,NaWa»i«i' pealt
o« üks ainuke madrus eluga peasenud.

GöMft Ojama liigub kiiresti edasi, Linevitschi
peale tungides. WiStiSti tuleb tuleva nädala jooksul otsus
tav lahing.

Tskisst. Mereministerium avaldas jätsstku aruaude
Tsuschtma lahingu üle. Nebogatowi laevastik oli Jaapani
admiralilaewa ja Kamimura, Urm ning noorema Togo lae
vastikkudest täieSti ümber piiratud. Vastupanek oli asjata.
Togo arvab, et Nebogatowi alla-andmine aSja-olude
läbi täiesti põhjendatud on, ja andi» Nebogatowile kui ka
kõigile ohvitssridele nende mõegad kätte.

Konstantiuopolist. Tuulispasa läbi on 12 inimest
surma saanud, 180 inimest vigastatud; majasid on S 0
ära hävitatud ja 200 vigastatud.

Mofltvast. Lamm mineralwete-wabri? läks katla
lõhkemisel põlema. (Teise telegrammi järele hakkas tuli Berg
manni ja Scheiti rohu- ja värwikaupluseS peale.)' Tule
hakatus teadmata. 4 Moskva,sõjamoona-ladn, mis idasse
taheti saata, on maha põlenud. Hooned ostvad kinnitatud.

MandjhuriaS on koledad vihmavalingud alganud;
Ljaohe oru? on maa päris ära uhutud. Arvatavasti on
vih«a-aeg alganud. Jaapani sõjavägi täiendab kiiresti
oma meeSts arvu ja suurendab moona - tagavara.

Pekingist. Jaapanlased, kes Hiinas elavad ja wäe
teeniStuse vanaduses on, saivad kutse viibimata Jaapanisse
tagasi tulla. Nad on enamiSti kauplejad ja on selle kutse
läbi raskesse seisukorda sattunud.

Mtiiawist Eila öösel laSkiS ennast kubermangu
I shandarmiwalitjnse ülema abi, rittmeiSter Jerlchemski maha.
I Peterburist. Kell pool üks peale lõunat ost järganS-
tel Peterburisse tuisud linnade- ja maategelastel auu Peter
hofis, Fermori lossis Keisri Majesteedi jutule saada: 1)
trahw H-ydenil, Opotschka kreisi Mõisnikkude peamehel ja
Pihkwa kubermangnjemstwo Volinikul, 2) Miisft Lwowil.
Tuula kubermangu semstVoValitsuse esimehel, g) Lmowil,
Volinikul Saratowi kobermangu-semstwoS, 4) Petrunkewit
schil, T«eri kubermangu-semstwo Volinikul, 5) Gslowinil,
Mojkwa seßstßo-walitsuse esimehel, 6) Vürst Dolgorukowil

Rnsa kreisi mõiSnlkude Peamehe! ja Köigelõrgema õue
konna kammerherral, 7) KoValetsskil, Harkowi
kubermangu semstwo Volinikul, 8) Nowosiltjewil Temni
ko»i kreisi mõisnikkude peamehel, S) Roditschewil, Tweri
kubermangu WeSjegonSkt kreisi Mõisnikkude peamehe kandi
dadil, 10) Vürst SchachowStoil, JaroSlawi kubermangu
semstwo Volinikul, 11) würst TrubetSkoil, Mvskwa ülikooli
kormlikul professoril, 12) parun Korffil, Peterburi linna
wolikogu liikmel, 13) Nikitinil, Peterburi linnawolikogu esi
mehe asetäitjal, 14) Fedorowil, Peterburi linnawolikogu
liikmel. Korralik professor TrubetStoi ja linnaVolikogu liige
Feobsrow terwitssiwad KsiSrt Majesteeti, mispeale Majes
teet heaks arwaS nii waStata: »Ma kuulasin Teie kõnesid
rõõmnga) ms ei kshtls mitte, et Teid, mu herrad, selles, et
Teie otsekohe Minu poole pöörasite, palas armastus
isamaa waStu juhtis; Mina tundsin kö'gesihi«gest Valu
ja tunnen seda ka praegu kõigi nende hädade pärast,
mis sõda Wenemaate zuba on toonud ja mis Veel
«aja on ette ära näha, ja meie sisemiste korratuste pärast.
Jätke oma arvamised iõrwale. Minu Keiserlik tahtmine,
Valitud mehi riigitööst osa Võtma kntsuda, saob korralikult
täidetud. Mina Maatm igspäsN selle aSja järele ja seisan
selle juures; seda «õite Teie kõigile omale lähedal seisva
tele meestele, kes nii hästi maal kui ka lmmdes elatsad,
teatada. Ma usun kindlasti, et Wenemaa sellest õnnetusest,
mis talle osaks on saamb, uuelt Välja tuleb; las' saab
nii nagu Vanasti Viisiks oli, ühendus minu ja maatege
laSie Vahel, mis iseseiswate Wene põhjusmötstega kokku
käi«a riigikonna aluseks jääb. Ma usun, et Teil südam
lik tahtmine on Minule selles töös abiks olla."

Peale selle auustas Keisri Herra kõiki juuresolijaid
armuliku jutuweflwisega.

Warshawist Täna kell 7 hommikul käis jaoskonna
ülewaataja PogebrsA oma ülewaatuse all olmas jaoskon
nas ümbeß. Kaubahoowi KämVs ees smuiati tema 3 ?e-
Volwri pauguga ära. Mis südamesse trehwasiwad. Laskjad
peasesiwad ära.

Tomkist Kõik Vangid, keda Vangimaja paranduS
iaoskonna juures kinni peeti, jätfitvad ühe! meelel söömise
setSma ja hakkasiVad endid näljutama. Näljastreik kestis
kolm päewa ja ööd. Põhjuseks oli Vangimajas walusew
kord. Kõik Vangide nõndmtsed, mida täita Võimalik, saivad
peale selle täidetud. Selle peale jätsiwad köisi peale ühe
ainsa, näljastreigi järele.

JekKterirwslawis on laupäeWal, 4 skp. Wene-
Donetski seltsi kaen anbuseS hirmus kaewandusegaasi plsh

watus olnud, millele SOO inimese elu ohv
riks langenud.

Ms HA G s K Ä H PNNSiMSKS-. WW

Wastmawad tonnelajad
esvÄ. djst. J. Kitska ja K«s«K K«sch-
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Z k«k Mis i>« ij«W «-1« liilmMt
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TeUtwiMe !-> kuuiutuiite waStowStjate nimed llwaldat-kse-°g ajllit wuwwste du!k-s.

zIKSi XskiimaS tss eSKsOpäewa ja nelillPSews hoMAilkfll.

NoimewS js ialitizs
BMl?e Kart» ja Müürtwahe uulitsa nurga K-al dlaL«SÄ°z°a°S u

o?bssok Auöleri majciö nr, 15>

- kop. aaõtaS S rbl. MS lor
°H„6S. . Z - M °

' . ! . ES . > . .SK . '/» . "' Mkuus - „ K« . kuuS . »S .
WSljamssle S rbl. ssStaO. Wks uvmbri HM Z Zs>l

Adooost mumtmirr» mrrtisati I,S kox.
»«ll>«iSte edafttotmeiajatele ? protsenti waeioatoi»

!8. ja tZ. jvullil s. a. saab Siiri Mvmkkste setist postt

paides

tööstuse- ja üoSulssmaüe

>» niillu;«

ära peetud ühes Eestimaa hobusekas-vatufe seltfi poolt toime
pandawa talu töö-hobuste ja sälgude näitusega.

Mnewa-aastase puudu Uni näitusehoone katuse eest on
hoolitsetud.

UM«sF ts!meks«d.

KsKlutan ? rbl. ZG Zsp. ssft.
Kuld-uuride asemel, mis 100 rbl

maisawad, soorvitame' meie uurisid, mis
oma wormi ja toreduse poolest kuld-uuridest
maha ei jää. aga uuride würgi headuse eest
wastutame S aastat. Need on uuest Ame
nka kullast kinnised meesteraha uurid 3

V' ? IM. kapsliga, wäga laiali laotatud ning tsrwes
» Guropas rohkesti järele küsitud ja wiimaselÄ üjal on need uurid täiesti kulduuride alet« mele astunud. Soowitame igaühele sedaeZ oma kasuks pruukida ja tellida. Uuri hind
M s ühes saatmisega on määratud ainult? rbl
M. Fy kotz. Naesterahwa uur l rbl. kallim

Siberisse ja'Wa-WmsinnaU arivatakse üll
kop juurde. Hinnad on odawad. nii et

igaüks neid uurisid oma kasuks pruukida wõib. Tellimisi palume
saata.' klupnueciijü kssopi. „E«-

dlspllio", kspuiasa dl° rZ4. Hinnata" kistgikust igale ülemal tä
hendatud uurile lisatakse aj moodis pontserkett, 6j ripats uudis,
sj kott uuri rikkumise eest bvidmiseks, r) nahkne portmone tellija
oma, isa ja perekonna nime stempliga.

Tsrws. Kiiwimaat.

Hugo Treffner^i

esimese järgu koot
etlemlmstmisk d lassi ja imWstW,

Kooli- ja lostiraha on kottu poolaaStaS Ilv rubla-
Wendadele saab hinda asanMuh.

Kooliõpetuse algus 16. augustil IWb a.
Suusõnal ja kirjalikult annab igal ajal ligemat teatust Tartus,

Hobuse uul. nr. 2, Hugo Tresfner,

ch Katgrataste parandamist, !
nikeldajnist, cmailleerimist jne- toimetab hästi ja odawalt was- «

tutuse -aa Mlgratta-wabrik ..Matador", A
-M, JoHn Kchürncrnn ä- Kc- M.

Wge MM liöku zõber

on toitew. kosutas seedimist aitaw.ja jõudu ?

/M audew wiin. Maitseb Äüga hea. Ülikiidu- ».
wiiärt werewaesnse, närwi- ja kõhuhaiguste A
ning terwekssaamise ajal. Patju parem abi- 

/ nõua nõrkadele ja terwekssaajatele. kui raug ja «
I Hiina arstirohud. Saint-Raphaeli wnna soowi- K

tatakss weinikläast täis peale iga sööki ja likööri «
klaas lastele. Soowitaw jahedalt tarwitado.
Saint Raphaeli wiin oma hea maitse poolest A
ei jää parematest dessert wiinadest maha 

luS nastnad ja jalgrattad on jauremale!

-ratta »aÄ S«'«>°^wa°?Ägq?'!uba'r^^vaarika^SmbluSn^flnal^
, jrahul^feda'tunnitwb "et ostjAd°aast 

! kem juurde tuleb. Ma olen Smblusmasinate. niisama ka 
jalgrataste binnad wSlmakikult odaLvaks seadnud, nii et

tmmesel msimalik on oinale ühte hääd õmb
iluSmosinat ja jalgratast muretseda. üks .Singeri stS

i teemi kaega üinberaetara suur perekonna maftn maksab
j minu juures kõigest L 2 ?bl>: seesama, jalaga ümberaetan? /Zkx

! 'k 5?l. ja Ilus poleeritud kast masina tarwts s rubla'
'stülk. Jalgratta hinnad 100 rbl. iss rbl. tükk. Ka on TWMsWMWHAKK
- minu .supluses nüüd häid käega iünberaetawatd pere

.jtonna-õmblasmastnaih 21 rbl. saada, need ei ole aga >
päSle Nttsamuti mMrNa Õmblusmasinate HÄÄduse eest.waStutan ö aaSta

wSrsket ja naha-kaupa

Zsueri ss»stozen
on kõige mõnusam rohi, miS täiskas- U^M.

MID wanute jn laste erkusid ja jõudu WWVM.kosutab. WMWWd
Mitguwud otsused

HWMM arStide poolt tema mõjuvuse iile
werepuuduse. erkude haiguste ja laste

HMW korratu seedimise puhul. Saada
apteekidest ja rohukauplustest. Järel- MUMM

tehtud rohtude eest hoiatatakse.

Kirjandust Sanatogeni üle saadab
'H ilma hinnata: K. It. KpvouLAin.,

> ?a«gsmaja >

I siseppener slj«.5Ij«. I

W Tallinnas. Harju mil. nr. 31 W
W ostab ja mSkb wsickrtpaberid, maksab kupongid N
W ia wsiljalosfitnd paberid wälja, wötab wäartpa- WA
ID bcrid lahtiselt ja lukus kastides terastuppa hoidm:- 
W seks waStu, laenab wäärtpaberite wastu raha. WS< Mi
W tab raha intressi pSSIr, kaS igal ajal ülesütlemi» IW
LW seks kui ka määratud tähtaegadega. DI
U Kianitad wöidslamllpaderid klistAjamift Vast». W

W St. VttkrlUi-ZMll sgüHsisgl ssksvW. K
W Kassa on lahti kella S-ni Pääle lõunat. DD

» LSpneksamid koolides. Tallinna Nikolai gümnastumis lSpvesi.
nad eksamid L, juunil. Lõpueksami tegiwad kõik ö kasvandikku VIII
klassist ära. Need eliwad: Hugo Rahamägi Md auur.j. Edgar Berent.
Maks Bock, Somucl Ginsburg. Andrei Keroblew. Werner Meyer.
Wasstli Seest. August v. Schulmann. „ Tütarlaste gümnasiumi?. kl. lõpetastwad järgmised

tütarlapsed: . .
M Bjeshanitzky, A. Wellmann, E. Winberg, J. Wol

kow. N. Dessjatnikow. L. Kartashew shöbe-auurahagoj. S. Kurassow.
N. Lankowski. E. Manalani. L.Martna. M, Michelson, L. N-ebcrg.
M. Noreiko. N. Polsinsky ja A. Rebesow skuld-auur.j. M. Reichard. S.
Ruus shSbe-auur.j, H. Rümmel, G, Smelanin, S. Sõnopatow, W.
Tretjakewitsch lhõbe ouur.). D. Tretjakewitsh, T. Schitz, skuld.auur.s, E.
Jurjcf ja L. Jakobson. 

Tütarlaste gümnasiumik. kl. lõpetastwad lärgmesed
neiud: N Andrejew. A Wessmann. A. Worobjew. W. Wolõirtsew.
L. WSsotski, H. Gebelt, E. Gribavow. H. Kartashew. N. Koro, M. Ro
goskin M. Radst minski. W. Romanowski. J. Rütel. M. Stephanowsk,.
M. Tretjakewitsch, J. Trumpf. J. Schiker ja E. Stemberg.

Linnakooli lõpetajad. 31 marl lõpetastwad Tallinna
Katarina 11. linnakooli järgmised kaSwandikud:

Bernhard Andresmann, Karl Brandt, Alfred Ewer. Wilhelm Fis>
kar. Eduard Gansmann Ikiitusekirjagaj, Julms Grüntal, Robert Ital.
Paul Kapitz. Karl Kogermann, Johannes Aleksander Orrom,
F-rVinänd Peterson. Arkadi Padolski. Woldemar Preishcrg, Hans ROOS.
Johann Saarow, Viktor Sorokin, Gustaw Treu, Johann Treier ja

Wilhelm WeSsart. n Wene uulitsal olewaS linnakooles lõsietastwad õppimist
järgmised kaswandikud: H. Wanmveski. J. Willinann, J. JSrael, A.
Kaasik, J. Loolähker. F. Luby A. Maide. P. Mühlberg, B. Nuut. P
Ostmann, B. Pippenberg. J. Reiz. W. Tommermostn. J. Tamm, O
Tiks. J. Toots, E. Treier. F. Tui, A. Honin. W. Sternbeck. J. Stref. A.
Allikas, A. Andewei, O. Borel, P. PortkenMH, K, Weinberg, B. Welberg.

„Post.«

? ..Eesti Pstimkhe" 

I teise poolaasta tellimine >

on allganud.

Neid anulisi lugejaid, kellel leht ainult kuni 1. juulini tellitud on.
palume tellimist lahkelt aegsasti uuendada, et lehe saatmises wahet ei tuleks,
Tellimise puhul lisatagu endine adres ligi, wõi antagu wähemalt selle nummer
ülesse. Aga ka kõiki uusi lugejaid palume tellimistega wõimalikult tõtata, et
meie nende adressid aegsasti malmis wõiksime lasta trükkida ja ka trükitawate
eksemplaride arwu ära teaksime määrata. 1. juuni kuu numbriga algas meie
lehe Õhtustes kõnedes" wägK ilus ja psnew romun

..Lahutatud krahwiproua"
tuntud Eesti kirjamehe M. Põdderi ladusas tõlkes. Et uued lugejad
selle ilusa romani algusest jääks, siis oleme nõuuks wötnud neile, .
Zes suue l. junlit tellimifE meile stseTohe kätte sußduwud, t
kõik juuni kuul ilmuwad lehed Zingituseks kuKfu saatK»
Tötatagu sellepärast tellimistega, et üksgi nendest numbritest ilma ei jääks.

Kõiki «ust tellijaid palume tellimise juures tähendada? et nad uued
tellijad on, siis teame neile juuni kuu numbrid kõik kaasa saata.

"Eesti Postimees"
lõpuni: kroonuposliga saates l rhll W kop.? ise ära wiies wõi kihelkonna
postiga saates 1 rbl W kop. Üksiku numbri hind on A kop.

teisel poolaastal iftäM-
Ms fif«xikss olema, sest et

meil Zehs suurema kausta pärast nüüd wõimalik on Mh?KM sNNNMib
tuua. Ka on meil korda läinud lehe tarwis tuumakat kaastööd wõita. Ka
põnewate ja tuumakate juttude eest tahame edaspidi rohket hoolt kanda.

Kuna meie omalt poolt kõik oleme teinud, et oma lugejatele kõige paremat
pakkuda, jääme lootma, et osawõtmine meie isamaalisest tööst aeg ajalt weel ela
wamaks tõuseb, kui ta juba ou. Sest mida enam üks leht rahwa poolt toetust
leiab, seda toekamaks ja tuumakamaks wõib ta tõusta.

-M Auupaklikulr
FeM Postmehe" tometos ja taliiNS. M

Tüdruk
leiab teenistust Kaupmehe uul, nr,
12, Zrt, 2.

Wassinasst
tarwuataksc Wäikc Tartu maani
Thalheimi majas kort, 4, 

Lin«hinnaö.
4. juunil 1905,

Linaturg on waikne. Riia ja
Pärnu ümbruses linu peaaegu
enam ei olegi, ainult Kura ja Leedu
linadega kaubeldakse meel ja neisgi
on ainult meel halwemad sordid
müümata. Sisemistest kubermangu
dest tulemate sõnumite järele ei ole
see aasta mitte wähcm linu maba
kükitud kui minewaaasta; stiamaani
on linataim kenasti edafi saanud.
Ehk küll mõnedes kubermangudes,
kus linu kaswatatakft, mitzma tul>
nud on, stisgi oleks wihma enam
tarwiS. Praegu on linu wäke
müügil j miS aga on, nende eest
maksetakse järgmist hinda:

Liwoma linad: kaalu mall
, 48—43 rbl.

KXX 42—43 
xx 35—ZS „

Puick Wrack. , , 28
Wrack 22—24 »

v IS 20 .
vxv 14-15 .

Kura lina:
2X 43-44 rbl.

s?x 37—3 S .
?I< 30-31

Wrack 20-21 .
v IS-18 ,

OtV 12—i 3 .
Leedu lina:

42—43 .
86—37 .

?X 23-30 „
Wrack 20

0 15 —lO ,
Pärnu lina :

43—50 rbl.
. 44—45 .

l) 38—ZS ~
Wrack 32—33 „

1.0 22-24 „
ls—lB „

VVV 12

KkWld ZAÄsm kmbamjaK TM«qh
on alaii saata:»
ühe. ja kahehobuse jak,

»U ' wedruäkkeid. küli?.. >"
'? mastnaid, hobuserehM WM. h»na«,MUjaniidu.jc-r-bc. !S

tech Nn

LkOck AMU
Tallinnas. Rataskaewu uul.. teine kauplus Kinga uut. r,n.

tuse wastas, >

ÄH lcklsWi »M
soowitab wSimaiikult odarva hinnaga,

ÄsPhalt-katuksepsWe
lnnza ja korgiga seinavavvi asvhalt katukselakki ja rSrwa. Laager
Karja nul, nr.

Ed» Moringi
Wärrvi- ja rokukauvlujcs .TallinnoZ

G«OI»«»GK«« «AOGKUGOM

NW"Uus"^

Msiirgi-

KllllplüS.
Teatan, et Suures Karjawära

mas, Kõrwi majas nr. 23 (.Val
guse" toim. körwal), puusärgi
kaupluse asutasin, kus igas suuru
ses wõimalikult odarvalt kõiki
seltsi puuscakisi müün ja soowi
järele kuni kõige kallima hinda
deni walmrLtan, kui la wälja

« ehin, Sisseminek viimakauplusest.
I Auuvaklikult
j O M-lldorf.

vl

<-« ? k?F Z
lO » As - O
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?s 51?

J- V

Ä Z, L
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M !
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WeMsS

eest maksan 60—63 kop. naelast ja
müün kuustkärgcstd l rbl. nael.

Fr. Kask.
Tallinnas, Dom-WaestekooZi

uul. nr. õ.

Noor pruuni ja malge täpiline

linttukoer,
mark 1077, kadurmd. Waemapalaa
eest ära anda Riesenkampsi uut..
Dwigateli meistritemaja. Bufcki.

KWWV
«võtab ka karskuse seltsi theeinoze
einelauapidaja H, SuniWagi

Ltsii Wi«ch'
tellimist waSw, „Eest« Posti
mees" maksab sinna L rbl, Z 0
kop. Wstas,

Kshk jk xchgpOM? hissk-

Tallinnas. 8 juunil IMK

lv Inglise naelsterl. 94 sa
II» Saksa marka , 4ö Zb
ic« Prantsuse franki Z 7 75
l» 0 Soome marka, S 7

4°/ g riigi?, paberid Sö'/„ 87'-,
3'/ z riigi mõisnik

põllupanga pant
kirjad 78 l,q

konwerfioni
obligatfiomd , . Sl ö

-4°/g Talurahwa
osllup, paberid . 7S '9

M/o I, jao wõidu
laenu paberid j!S64I 400 4iv
õ°/o N, jao wõidu
laenupaber«d (lSSõj 300 Z>o

M/o riigi mõisnik
kude põllupanga
«võidul, paberid . ?Sõ 270

4°/ o Eest, ireditk,
pantkirjad. suured 55

4°/ o Eest, kreditk.
pantkirj., «väiksed Dl-,

Eest, krsdiik.
pantkirjad . , ss'/,

4°/ o Eestnnaa lae
nukassa metall

-4r/,0/o Tall, mna
laenu paberid.. , S4'/z BS',-.

M/o Tall, '.mm,-p,
pantkirj,, suured ss- °

M/o Tall, immob.-p,
pantkirj,, «väiksed -

A. M. Lutheri ivabr.
aktsiad , . , , Zm

Mustamere lsemen
dirvabr. aktsiad , -

Mustamere rsemcn

diwabr. oblikaks. 

ttiAeltst obliga:s, lvi - >
S°/o Linvimaa linna

majadeshüpoteegn
seltsi vamkirsad , S! 3-

4'/»Lnwimaa pant- ....
fnsiad W",

40/., Lnwimao panr
nrjad "

Riia linna
majade pantkirjad

M,.'o Riia hüpoteegi
seltsi pantkirjad, «

wanad S 9 ' U
M/o Riia hüp, seltsi j!pantkirjad, uued - k
-4'/. Peterburi linna- 

majade paberid, BS'/z b/ k
Bessar,-Tau- /

ria põllitp, pabe- jrid, suured . , «"> ° '
ria põllup. pabe- z

rid, -väiksed ' ' I
4t,»/oPcrerb-Tuu!a ,

----
i'/,°/o Peterb,-Tuu

!a põllupanga p„
«väiksed . , - .

j«/.°,-,Sarks!vi põllu
panga paberid, f, 84'-»

Harkowi põll,
vaderid, «väiksed. S 5

I, juurdeweo
ra«;dtee seltsi oblig, 

M-o l, juurdeweo
raudtee seltsi akts.


